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دست به دامان درختان
۶

یک بازارچه پر از فلافلى
برگ برنده  جذب گردشگر غذا در شاهین شهرجذب گردشگر غذا در شاهین شهر

۳

صاحبنظران معتقدند توسعه پوشش گیاهى راهکار مناسب براى کاهش آلودگى هواى اصفهان است

بخش هایی از اصفهان برفی شدبخش هایی از اصفهان برفی شد
 اگرچه مرکز و شرق استان اصفهان از بارش هاى 
نخستین روز هاى زمستان در استان بهره نبرد اما 

غرب و جنوب استان اصفهان زمستانى شد.
بر این اساس در شبانه روزمنتهى به روز شنبه در 
شهر هاى سمیرم، اسلام آباد موگویى، فریدونشهر، 

بویین 8 دهم، پادناى علیا، بادرود و خوانسار و داران 
با بیشترین بارش گزارش شده است. تا ظهر دیروز 
شهرستان هاى سمیرم و فریدونشهر برفى و دیگر 
مناطق غربى و جنوبى بارانى بود.وى با اشاره به 

اینکه براى مناطق مرکزى و شرقى استان...
۲۳

در صفحه در صفحه ۳۳ بخوانید بخوانید

در صفحه  بخوانید

طرح های بازآفرینی 
بافت های فرسوده، 

فرسوده است

تعامل آتش نشانی 
اصفهان با 

خواهرخوانده ها

چرا در ترکیه باران و برف می بارد، اما در ایران نه؟ وضعیت قرمز ذخایر خونی در اصفهانجهان نما راحت ترین روش های باز کردن فایل زیپ در اندرویداستان چرا فعالیت بدنی در پیشگیری از دیابت تأثیرگذار است؟تکنولوژی سلامت

مرغ هایی که اصلاح می شوند!

سرمایه گذاران بخش خصوصی شریک شهرداری 
در پروژه های مختلف هستند

۸

۲

اصلاح نژاد مرغ ها براى رسیدن به تولید بهتر و قطع 
وابستگى یک ضرورت به شمار مى آید اما اینکه به چه 
نحوى این اتفاق بیافتد موافقان و مخالفان زیادى دارد؛ 
موافقانى مثل عضو کمیسیون کشاورزى مجلس که با 
تأکید بر ضرورت اهتمام وزارت جهاد کشاورزى نسبت 

به تقویت مرغ لاین آرین چندى پیش اعلام کرد که 
نژاد مرغ لاین مربوط به اوایل دهه 70 است، بنابراین 
ابتدا باید اقداماتى جهت تقویت و ارتقاى ژنتیک 
آن انجام شود تا پس از آن پرورش مرغ لاین براى 

مرغداران صرفه اقتصادى داشته باشد...
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کشف 20 تن زباله 
در خانه  زنى در اکباتان 

چرا در ترکیه باران  و برف
 مى بارد، اما در ایران نه؟ 

خبرخوان
تلاش براى حذف مازوت 

رئیس سازمان حفاظت محیط  ایسنا |
زیست ضمن اشاره به اینکه دلیل مازوت سوزى 
در شازند کمبود گاز بود، اظهار کرد: دولت در تلاش 
است مازوت سوزى در پالایشگاه هاى مادر و 
صنایع را حذف و مشعل هاى نفتى را خاموش 
کند. على سلاجقه با تاکید بر اینکه در تهران، 
البرز و اصفهان مازوت سوزى انجام نمى شود، 
گفت: یکى از گام هاى اساسى که دولت سیزدهم 
در جهت کاهش آلودگى هوا برداشته شده تلاش 
براى حذف مازوت از سوخت پالایشگاه ها به ویژه 
پالایشگاه هاى مادر و نیروگاه ها است و امیدواریم 
هر چه سریع تر به ویژه در مناطق پرجمعیت و 

مسکونى کیفیت هوا بهتر شود.

تغییر ماهیت یک شبه!
برترین ها |صداوسیما در شب یلدا به ناگهان 
تغییر تاکتیک داد و از چهره هایى استفاده کرد 
که در پلتفرمى مثل اینستاگرام معروف شده اند، 
صداوسیمایى که اساساً ماهیت سلبریتى ستیزى 
پیدا کرده است، ناگهان در شب یلدا دست به دامان 
شبه سلبریتى هاى اینستاگرام شد که اصلا وجاهت 
کافى براى حضور در رسانه ملى را نداشتند. تغییر 
تاکتیک صداوسیما اما صداى خیلى ها را درآورد، 
کسانى از دیدگاه جناحى از این ماجرا به مثابه 
فرصت استفاده کردند، مثل آذرى جهرمى! اما 
دامنه انتقاد به خودى ها هم رسید و رسانه هایى 
اصولگرایى مثل خراسان و فرهیختگان هم این 
رفتار صداوسیما را تحمل نکردند. جااب اینجاست 
که مثلا روزنامه جام جم(ارگان صداوسیما) عملکرد 
این سازمان را در شب یلدا کاملا مثبت ارزیابى 

کرده است!

JN.1 به سرعت در حال 
گسترش است

 JN.۱ایسنا| سویه جدید کووید موسوم به
از سوى سازمان جهانى بهداشت به عنوان «نوع 
مورد توجه» نامگذارى شد، به این معنى که مقامات 
بهداشتى اکنون از نزدیک گسترش سریع آن را در 
سراسر جهان دنبال مى کنند. تاکنون مشخص 
نشده است که این سویه بسیار جهش یافته نسبت 
به سویه هاى قبلى ویروس کرونا باعث ایجاد 
بیمارى شدیدتر شود. با این حال، سریع تر از سویه 
هاى دیگر در حال گسترش است. سازمان جهانى 
JN.1 :بهداشت در آخرین گزارش خود نوشت

همچنان در چندین کشور گزارش شده و شیوع آن 
به سرعت در سطح جهانى در حال افزایش است.

کورش وسط تاجیکستان
برترین ها |روز جمعه در شهر دوشنبه، 
پایتخت تاجیکستان، از تندیس کوروش، 
بنیان گذار و نخستین شاه هخامنشى رونمایى 
شد. کوروش بین سالهاى 559 و 529 پیش از 
میلاد بر نواحى گسترده اى از آسیا حکومت کرد، 
ناحیه اى تاجیکستان کنونى هم شامل آن بوده 
است. در مراسم رونمایى از تندیس کوروش در 
پایتخت تاجیکستان، رئیس مجلس ملى پارلمان 
تاجیکستان و وزیر فرهنگ این کشور حضور 

داشتند.  

زشت ترین خودروى دنیا
دانشگاه پلى تکنیک مسکو در  خبرآنلاین |
اقدامى غافلگیرکننده در میان منظره آشفته صنعت 
خودروسازى روسیه، نمونه اولیه خودروى الکتریکى 
جدیدى به نام آمبر را معرفى کرد. طراحى این 
خودرو انتقادات گسترده اى را برانگیخته و بسیارى 
مى گویند که براى کسب عنوان زشت ترین 
خودروى جهان، فیات مولتى پلا را شکست خواهد 
داد. هنوز جزئیاتى در مورد مشخصات آمبر از جمله 
برُد، قدرت و قابلیت هاى شارژ به صورت رسمى 
منتشر نشده است. منتقدان نشان مى دهند که 
طراحى خاص خودرو ممکن است ناشى از استفاده 

از قطعات خودروهاى مختلف روسى باشد.

چند روز قبل تصاویرى در شبکه هاى اجتماعى منتشر 
شد که نشان مى داد یکى از ساکنان شهرك اکباتان 
خانه اش را به انبارى از زباله و ضایعات تبدیل کرده 
است. زنى میانسال که از سالها قبل در این خانه 
زندگى مى کرد به تدریج در آنجا زباله و ضایعات 
جمع آورى کرده بود. طورى که ساکنان ساختمان 
از این ماجرا شاکى شدند و بوى متعفنى که از آنجا 
به مشام مى رسید زندگى را براى آنها مختل کرد. 
در این شرایط بود که پاى پلیس و شهردارى وسط 
کشیده شد و آنها در آنجا صحنه هایى باورنکردنى

 دیدند.

به نوشته «همشهرى»، شهرام اسدى، شهردار ناحیه 
6 منطقه 5 تهران مى گوید: آنجا یک واحد آپارتمان 
180 مترى بود که انواع و اقسام زباله مثل: شیشه، 
لباس، کفش، تخته، پتو، حتى پول نقد و هرچیزى 
را که فکرش را بکنید پر بود. صاحب خانه که زنى 
میانسال بود در سالهاى سال این وسایل را جمع 
کرده و همین ماجرا باعث ایجاد بوى نامطبوعى شده 
و آنجا پر از سوسک و ... بود. طورى که در آپارتمان 
به سختى باز مى شد و از کف تا سقف پر از زباله بود 
و ما تخمین زدیم که در آنجا حدود 20 تن زباله دپو 

شده است.

درحالى که میزان بارش ها به شکلى بى سابقه در ایران 
کاهش یافته، خبرهایى از بارش 2 مترى در نواحى 
مرزى ترکیه با ایران منتشر شده که گمانه زنى در 
خصوص موضوع بارورکردن ابرها در آنسوى مرزهاى 
کشور را قوت بخشیده است.برخلاف پیش بینى هاى 
هواشناسى در ایران که همه پاییز امسال را فرانرمال 
و سیل آسا پیش بینى مى کردند، نه تنها شاهد بارشى 
نرمال نبودیم، بلکه کم بارشى پاییز امسال رکوردهاى 
چند سال گذشته را هم جابجا کرده است.تعداد زیادى از 
کشاورزان غرب کشور با پشت بستن به پیش بینى هاى 
هواشناسى، کاشت گندم را زودتر از قبل انجام دادند و 

حالا با نبود بارش ها، دچار ضرر و زیانى گسترده شده اند.
در روزهاى اخیر فیلم ها و عکس هاى از شهرهاى ترکیه 
و ارتفاعات هم مرز این کشور با ایران موجى از پرسش 
را براى شهروندان ایجاد کرده که چرا ترکیه غرق در 
برف است و  پاییز شهرهاى غربى ایران با خشکسالى 
سپرى مى شود.سحر تاجبخش مسلمان رئیس سازمان 
هواشناسى گفت: روند افزایش قابل ملاحظه دما باید 
بررسى شود، شاید همین مورد یکى از اصلى ترین 
عوامل بود که اجازه نداد رطوبت به منطقه ما بیاید، حتى 
اگر این اتفاق نمى افتاد باید این را در نظر داشته باشیم 

که هواى خشک و نیمه خشک در ایران حاکم است.

خورشید کیایى
بودجه شهردارى اصفهان براى ساماندهى حجم 
عظیم و عریض و طویل بافت هاى فرسوده جوابگو 
نیست. در حال حاضر 12 درصد مساحت شهر اصفهان 
را پهنه هاى فرسوده تشکیل مى دهد و هیچکدام از 
طرح ها نتوانسته به شکل جامع این بافت هاى لرزان 

را محکم کند.
با اینکه در سال هاى اخیر بارها و بارها از بافت هاى 
فرسوده اصفهان به عنوان معضلى بزرگ یاد شده اما 
نه وام ها به دادش رسیده و نه بودجه هایى که به آن 
اندازه نیست که کفاف این حجم از بافت هاى فرسوده 
را بدهد. این مسائل حالا بافت هاى فرسوده اصفهان را 

به یک درد بى درمان تبدیل کرده است. 
بر اساس آمارهاى موجود، استان اصفهان 10 درصد 
بافت هاى فرسوده کشور را به وسعت 14 هزار هکتار 
در خود دارد که 2200 هکتار آن در شهر اصفهان بوده 
که مى توان گفت از مساحت بعضى کشورهاى کوچک 
بیشتر است. این عددهاى بزرگ نشان مى دهد که 
اوضاع بافت هاى فرسوده اصفهان چندان خوب نیست 
و هر روز بر میزان آن افزوده مى شود. موضوعى که 
اکنون معاون شهرسازى و معمارى شهردار اصفهان 
نیز نسبت به آن هشدار داده و گفته: نوسازى باید در 
این مناطق هرچه زودتر اتفاق بیفتد و فرسودگى از 

شهر رخت بربندد.
وحید مهدویان، به گذشته اى اشاره مى کند که قوانینى 
در این زمینه مصوب شده. او مى گوید: براى نخستین 
بار سال 1385 در شهر اصفهان محدوده بافت فرسوده 
در کمیسیون ماده 5 مصوب و ابلاغ شد و آخرین مصوبه 
آن نیز مربوط به سال 1394 است که طبق محدوده 
مصوب 237 پهنه اى بافت فرسوده نصف جهان، در 
99 محله شهر پهنه بافت فرسوده وجود دارد و با توجه 
به مساحت 2380 هکتارى پهنه هاى شهر، معادل 12

درصد از مساحت کل شهر است.
همچنین طبق این آمار حدود 25 درصد جمعیت شهر 
اصفهان در محدوده مصوب بافت فرسوده ساکن هستند 
که این بافت ها با مشکلات مختلفى از جمله کمبود در 
سرانه هاى خدماتى نفوذپذیرى پایین به داخل بافت، 

وجود کاربرى هاى ناسازگار، نبود فضاى سبز کافى، 
ناپایدارى بناها، ریزدانگى بنا، تراکم بالاى جمعیت، 
وجود آسیب ها و ناهنجارى هاى اجتماعى مواجه و 
آسیب پذیر هستند، به طورى که امروزه آسیب پذیرى 
شهرها، به ویژه بافت هاى فرسوده و قدیمى در برابر 
مخاطرات طبیعى به عنوان مسئله اى جهانى پیش روى 

متخصصان رشته هاى گوناگون قرار گرفته است.
اما به رغم وجود قوانین و مقررات بازآفرینى شهرى 
بافت هاى فرسوده شهرى هنوز اقدامات جامع و قابل 
قبولى به لحاظ مقیاس و عملکرد که بتوان آن را یک 
الگو دانست انجام نشده است؛ بنابراین بافت هاى 
فرسوده شهرى به دلیل نارسایى هاى کالبدى، کمبود 
خدمات و زیرساخت هاى شهرى مناسب از یک سو 
و شرایط نامطلوب زیست محیطى، مسائل اجتماعى، 
فرهنگى و اقتصادى از سوى دیگر، به شدت نیازمند 
اقدامات همه جانبه براى توسعه و به بیان بهتر بازآفرینى 

پایدار شهرى است.
در حال حاضر بیشترین میزان بافت فرسوده در 
منطقه 14 شهردارى اصفهان و سپس مناطق 3، 1 و 8
همچنین چهارباغ عباسى که بین مناطق 3 و یک قرار 

دارد، شامل پهنه بافت فرسوده است.
به گفته معاون شهرسازى و معمارى شهردارى اصفهان 
به رغم ابلاغ آیین نامه اجرایى برنامه ملى بازآفرینى 
شهرى پادار مصوب سال 1397 هیأت وزیران که در 
تبصره 2 ماده 5 آن با صراحت بیان شده است؛ تأمین 
30 درصد از منابع مالى مورد نیاز براى تعریض معابر، 
اصلاح هندسى،تأمین فضاى سبز جدید، جمع آورى و 
دفع آب هاى سطحى و آزادسازى اراضى براى اجراى 
طرح ها و برنامه هاى بازآفرینى شهرى پایدار بر عهده 
شهردارى ها و 70 درصد بر عهده دولت است، اما 
به صورت عملى دستگاه هاى اجرایى استان اصفهان از 
جمله اداره کل راه و شهرسازى در راستاى تحقق این 

موضوع گام مثبتى برنداشته است.
در حال حاضر در استان اصفهان هشت هزار واحد 
مسکونى وجود داردکه براى دریافت وام به بانکهاى 
ملى، سپه و مسکن معرفى شده اند که از این تعداد 
چهارهزار واحد تسهیلات خود را دریافت کرده اند 
و مابقى در انتظار دریافت وام هستند و به گفته 
معاون شهرسازى و معمارى شهردارى اصفهان، 
مجموع تسهیلاتى که واحدهاى فرسوده استان 
از بانکها دریافت کرده اند حدود 65 میلیارد تومان

 است.
وى با اشاره به اینکه بر اساس قانون دولت اجازه دارد در 
قانون بودجه سالانه 10 هزار میلیارد تومان به نوسازى 
بافت هاى فرسوده اختصاص دهد، افزود: دولت مى تواند 
در این بین با ایفاى نقش حمایتى و شهردارى با ایفاى 
نقش مدیریتى اختیارات خود را به بخش خصوصى 

واگذار کنند.

طرح هاى بازآفرینى بافت هاى فرسوده، فرسوده است
هشدار قالیباف به روسیه

همشهرى آنلاین |محمد باقر قالیباف، 
رئیس مجلس شوراى اسلامى، با انتشار پیامى در 
صفحه نوشت: در برنامه هفتم، دولت به توسعه 
شهرستان ابوموسى با محوریت جزایر سه گانه در 
زمینه هاى مختلف بازرگانى، اقتصاد دریامحور، 
آموزش عالى، درمانى و... مکلف شده است. این پاسخ 
عملى ایران به امارات است که با جدیت دولت در 
اجرا، همگان ابوموسایى متفاوت را به عنوان بخشى 
از سرزمین مادرى مان خواهند دید. روابط با روسیه بر 
اساس منافع ملى ایران و احترام متقابل تنظیم شده 
است. هرگونه ادعایى که قصد خدشه به تمامیت 
ارضى ایران را داشته باشد حتما خلاف این اصول 
است، از سوى ایران برخلاف این روابط ارزیابى شده 
و با پاسخ جدى مواجه خواهد شد. روسیه باید مراقب 

سوءاستفاده غرب از اشتباهاتش باشد.

در سیاست رسمى ما
 تردید نکنید 

در تماس تلفنى سرگئى لاوروف  انتخاب|
وزیر خارجه فدراسیون روسیه با امیرعبداللهیان 
وزیر خارجه ایران در واکنش به بخشى از بیانیه 
ششمین نشست مجمع همکارى عرب و روسیه 
در مراکش،  جزایر سه گانه ایرانى را جزو لاینفک 
تمامیت ارضى ایران دانست و اشاره نمود: جمهورى 
اسلامى ایران هر ادعایى از سوى هر طرفى در این 
خصوص را کاملاً مردود مى داند.  سرگئى لاوروف 
وزیر امور خارجه روسیه نیز تاکید کرد: حاکمیت و 
تمامیت ارضى جمهورى اسلامى ایران همواره مورد 
احترام روسیه بوده است و این سیاست رسمى مسکو 
هیچگاه نباید مورد تردید قرار گیرد. ما در مذاکرات 
تنظیم بیانیه پایانى نشست مراکش به صراحت، 
احترام به حاکمیت و تمامیت ارضى ایران را مورد 

توجه قرار دادیم.

یک پروژه از نگاه «ایران»
بندى از بیانیه پایانى نشست  روزنامه ایران|
مجمع همکارى کشورهاى عربى و روسیه که 
به پیشنهاد امارات ارائه شده بود، بار دیگر جریان 
غربگراى داخلى را علیه همکارى هاى راهبردى میان 
ایران و روسیه فعال کرد. شیطنت جریان رسانه اى 
ضدایرانى باعث شد برخى چهره هاى سیاسى و... 
در راستاى تکمیل پروژه غربگرایان، اصل روابط 
ضدتحریمى تهران-مسکو را مورد انتقاد و تخریب 
قرار دهند. پیش از این نیز در ابتداى امسال همین 
پروژه رسانه اى از سوى غربگرایان داخلى تکرار 

شده بود.

ایرانى ها دیگر ترکیه
 را دوست ندارند!

روزنامه ایران | بررسى ها نشان مى دهد 
خرید ملک از سوى ایرانى ها در ترکیه نسبت به 
دو سال قبل بیش از 80 درصد کاهش یافته و از 
محدوده یک هزار و 300 فقره به حدود 200 فقره 
در ماه رسیده است.  تا دو سال قبل سیل مهاجرت 
ایرانى ها، افغان ها، عراقى ها، روس ها، عربستانى ها 
و دیگر شهروندان کشورهاى حوزه خلیج فارس به 
ترکیه بشدت بالا بود اما طبق جدیدترین آمار در ماه 
نوامبر 2023 فروش ملک در ترکیه به خارجى ها 61

درصد کاهش یافته است.

آنگولا هم رفت
ایسنا |آنگولا اعلام کرد از اول ژانویه 2024
از عضویت اوپک بیرون مى آید. با خروج آنگولا از 
سازمان کشورهاى صادرکننده نفت خام یعنى اوپک، 
اعضاى این گروه به 12 کشور مى رسد. آنگولا که از 
سال 2007 به اوپک پیوسته بود روزانه 1/1 میلیون 
بشکه نفت تولید مى کند؛ این درحالى  است که تولید 
کل اوپک حدود 28 میلیون بشکه در روز است. پیش 
از این هم اکوادور در سال 2020 و قطر در سال 2019

از اوپک خارج شدند. 

لادن ایرانمنش
اصلاح نژاد مرغ ها براى رسیدن به تولید بهتر و قطع 
وابستگى یک ضرورت به شمار مى آید اما اینکه به 
چه نحوى این اتفاق بیافتد موافقان و مخالفان زیادى 
دارد؛ موافقانى مثل عضو کمیسیون کشاورزى مجلس 
که با تأکید بر ضرورت اهتمام وزارت جهاد کشاورزى 
نسبت به تقویت مرغ لاین آرین چندى پیش اعلام 
کرد که نژاد مرغ لاین مربوط به اوایل دهه 70 است، 
بنابراین ابتدا باید اقداماتى جهت تقویت و ارتقاى 
ژنتیک آن انجام شود تا پس از آن پرورش مرغ لاین 

براى مرغداران صرفه اقتصادى داشته باشد.
در حال حاضر در شش استان کشور و از جمله اصفهان 
اصلاح نژادى مرغ ها در حال انجام است؛ امرى که 
به اعتقاد رئیس مؤسسه تحقیقات علوم دامى کشور، 
یکى از مهم ترین دستاوردهاى این مؤسسه به شمار 
مى رود و باعث مى شود که ذخایر ژنتیک توده 

مرغ هاى بومى کشور حفظ شود.
حسن خمیس آبادى در تشریح این موضوع مى 
گوید: «با توجه به اهمیت پرورش، توسعه و افزایش 
بهره ورى نژادهاى مختلف مرغ بومى در کشور، برنامه 
تکثیر این نژادها توسط معاونت بهبود تولیدات دامى 
در قالب تأسیس ایستگاه هاى اصلاح نژادى در 6

استان شامل اصفهان، خراسان رضوى، فارس، یزد، 
آذربایجان غربى و مازندران اجرایى شده است.» در 
حال حاضر و بر اساس گفته هاى این کارشناس، 

اجراى این طرح با توجه به قدمت 30 ساله، توانسته 
است ضمن حفظ ذخائر ژنتیک، توان تولید مرغ هاى 
بومى را در شرایط روستایى افزایش داده و موجبات 

کمک به اقتصاد خانوار روستایى را فراهم کند.
تا پیش از این و تا دهه 80 بدون نیاز به واردات مرغ، 
بخش قابل توجهى از نیاز به جوجه ریزى در صنعت 
مرغدارى در داخل تأمین مى شد؛ اما به مرور زمان 
سهم مرغ هاى آرین در تأمین جوجه یک روزه به 

شدت کاهش یافت و تا اوایل دهه 90 به صفر رسید.
پس از حذف مرغ لاین آرین از صنعت مرغدارى کشور 
عملاً تمام جوجه هاى یک روزه موردنیاز مرغداران از 

طریق واردات مرغ تأمین مى شد و با توجه  به افزایش 
تحریم ها مسئله توقف تولید گوشت مرغ در کشور 
باعث شکل گیرى ناامنى غذایى شد؛ همین امر یکى 
از دلایل کاهش تیراژ تولید در بعضى از محصولات 
داخلى شده است. اما زمانى این کاهش نه به علت 
نبود تقاضا که به دلیل عدم برنامه ریزى درست ظهور 

و بروز پیدا مى کند.
اکنون با باز شدن باب اصلاح نژاد مرغ ها کارشناسان 
بر این باورند که بتوان از این پتانسیل براى بهبود تولید 

مرغ گوشتى استفاده کرد. 
مدیرعامل اسبق اتحادیه مرغداران گوشتى از جمله 

کسانى است که معتقد است این امر باید با برنامه 
ریزى مناسب صورت گیرد.

وى چندى پیش با اشاره به ضریب تبدیل نژادهاى 
داخلى اظهار کرد: اینکه مرغ دان مى خورد و چقدر 
گوشت مى دهد هم موضوع مهمى است. در جهان 
مرغدار گوشتى به ازاى یک کیلو و 400 گرم دان یک 
کیلو گوشت تحویل مى گیرد؛ اما در ایران این عدد یک 
کیلو و 700 گرم دان و تحویل یک کیلو گوشت است. 
البته این عدد نسبت به گذشته اى نه چندان دور بهبود 
زیادى داشته چرا که قبلاً به ازاى هر 2 کیلو و 200

گرم دان یک کیلو گوشت تحویل مى شد. 
این کارشناس حوزه طیور بیان کرد: مبناى قیمت 
گذارى دولت با واقعیت هزینه هاى تولید همخوانى 
ندارد علاوه بر اینکه اقتصاد، قیمت گذارى دستورى 

را نمى پذیرد.
وى اضافه کرد: مشکل دوم به دخالت زیاد دولت در 
تولید بر مى گردد. در حالى که این تولیدکننده است که 
باید تشخیص دهد چه نژادى ضریب تبدیل بالایى 
دارد. نژادهایى وجود دارد که نمى تواند با یک کیلو 
و 400 گرم دان یک کیلو گوشت داشته باشند اما 
انتخاب نژاد هم دستورى و بدون کار کارشناسى

 دقیق است.
دارابى تاکید مى کند: ساماندهى بازار باید از بخش 
تولید باشد از این رو اصلاح نژادهاى بومى براى 

افزایش بهره ورى ضرورى است.

اعضاى هیئت داوران بین المللى براى تعیین پایتخت کریسمس اروپا، شهر 
برنوى جمهورى چک را به عنوان پایتخت کریسمس اروپا در سال 2024

انتخاب کردند.
هیئت داوران در بیانیه رسمى خود اعلام کردند که شهر برنو، پیشتاز خلاقیت در 
برگزارى کریسمس است؛ به طورى که شهر جذابیت توریستى خود را با پیام هاى 

مهم اجتماعى و اقتصادى منتقل مى کند.
اعضاى هیئت داوران نه تنها از تزئینات خلاقانه کریسمس، بلکه بیش از همه از 
حس همبستگى و اجتماعى که شهر در طول فصل جشن به نمایش مى گذارد، 

تحت تأثیر قرار گرفتند.
برگزارکنندگان رویدادهاى کریسمس این شهر همکارى طولانى مدتى با 

فروشندگان محلى، هنرمندان، نوازندگان، طراحان و تولیدکنندگان داشته اند تا 
یک فضاى اصیل تکرارنشدنى از کریسمس برنو را ایجاد کنند. این شهر به طور 
سنتى چندین بازار کریسمس را در میادین اصلى خود برپا مى کند و سال جارى 

بازار جدیدى به نام موراویا را نیز به شهر اضافه کرده است.
در کنار برنو، واترفورد در ایرلند، به عنوان شهر اروپایى کریسمس 2024

نام گذارى شد. واترفورد هیئت داوران را با تعهد قوى خود به میراث محلى به 
عنوان «نشانه هویت فرهنگى» تحت تأثیر قرار داد. 

این شهر کوچک در تبدیل خیابان هاى خود به بازارهاى کریسمس براى 
ایجاد یک «محیط منسجم و جذاب» براى بازدیدکنندگان و ساکنان، کار 

شگفت انگیزى انجام داده است.

پایتخت کریسمس 
اروپا براى سال 
2024 معرفى شد

مرغ هایى که اصلاح مى شوند!
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وضعیت قرمز ذخایر خونى
 در اصفهان 

آغاز فعالیت ستاد سفر 
اصفهان تا نوروز 1403

پلمب مازوت نیروگاه
 باز نشده است

 استاندار اصفهان با حضور در سامانه ارتباط مردم 
و دولت (سامد) به سوالات و دغدغه هاى مردمى 
پاسخ داد و گفت: با پافشارى مدیریت استان تاکنون 
پلمب مازوت در نیروگاه شهید منتظرى باز نشده و 
مدیریت استان بر این امر تأکید دارد تا بار اضافه اى بر 
آلودگى هواى اصفهان افزوده نشود. در گفت وگوى 
تلفنى استاندار با مردم، بیش از 55 درصد تماس هاى 
مردمى به مباحث آلودگى هوا و تعطیلى مدارس و 
دانشگاه ها اختصاص داشت و استاندار اصفهان به 
تفسیر در خصوص آلودگى هوا و اقدامات انجام شده 
پاسخ گفت. سیدرضا مرتضوى در حاشیه این ارتباط 
تلفنى مردمى، مطالبه گرى در حوزه هواى پاك توسط 
مردم را به حق دانست و از پیگیرى مستمر موضوع 
آلودگى هواى اصفهان توسط مدیریت استان در 
سطح ملى خبر داد. وى متذکر شد: محدود کردن 
صنایع بزرگ و کوچک استان و جدیت در اجراى 
مصوبات کارگروه شرایط اضطرار آلودگى هواى 

استان، از ج مله موارد مورد تأکید است.

کشت 60 هزار هکتار گندم 
آبى براى امسال

مدیر زراعت جهاد کشاورزى استان اصفهان گفت: 
در سال جارى در مجموع نزدیک به 60 هزار هکتار 
کشت گندم آبى و 25 هزار هکتار گندم دیم کشت 
شده است. پیمان فیروزنیا اظهار کرد: سال گذشته 
43 هزار هکتار گندم آبى و 22 هزار هکتار گندم 
دیم در سطح استان اصفهان کشت شد که در 
مجموع 220 هزار تن تولید گندم داشتیم. وى 
افزود: امسال باتوجه به وضعیت بهتر آب ذخیره سد 
رودخانه زاینده رود برنامه ریزى شد که زودتر آب 
براى کشت پاییزه بازگشایى شود و خوشبختانه این 
اتفاق افتاد و در مجموع نزدیک به 60 هزار هکتار 
کشت گندم آبى و 25 هزار هکتار گندم دیم کشت 

شده است.

آزادسازى بخشى
 از حریم خط لوله اصفهان 

 حریم خط لوله 18 و 24 اینچ اصفهان ـ رى در 
کیلومتر 41 پس از گذشت 24 سال و پیگیرى منطقه 
اصفهان آزاد سازى شد. رئیس واحد تعمیرات خط 
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران ـ منطقه 
اصفهان گفت: موضوع نصب تیرپایه هاى برق در 
حریم قانونى خط لوله انتقال نفت در تاریخ 1378 
طى نامه اى به شرکت توزیع برق شاهین شهر و 
فرماندارى این شهرستان ارسال شد. غلامرضا 
گودرزى با بیان اینکه در نهایت آزادسازى و 
حفظ این حریم از سال 1398 در دستور کار واحد 
تعمیرات خط قرار گرفت افزود:با توجه به خوردگى 
بیش از 50 درصد در این محدوده و نیاز به ایمن 
سازى خط 18 اینچ، آزادسازى این حریم بسیار

 با اهمیت است.

پنجره هوشمند به سوى 
کشاورزان اصفهان

سامانه هوشمند کشاورزى براى کشت قراردادى 
گندم کاران استان اصفهان فعال است. گندم کاران 
استان مى توانند از طریق این پنجره هوشمند به 
نشانى که با حمایت دولت راه اندازى شده براى 
عقد قرار داد کشت گندم اقدام کنند. متقاضیانى 
که تمایل به عقد قرار داد با ادره کل غله و خدمات 
بازرگانى استان اصفهان دارند مى توانند ، براى 
 ، gtc.ir عقد قرارداد با مراجعه به نشانى اینترنتى
منوى پنجره کشت قراردادى را بر روى گوشى 
خود دانلود کنند و مشخصات خود شامل شماره 
تلفن همراه به نام کشاورز،کد ملى و مساحت زیر 
کشت محصول خود را درج و قرار داد خود را از 
طریق پلتفرم همراه اول امضا کنند . کشاورزان 
همچنین براى کسب اطلاعات بیشتر مى 
توانند به مراکز جهادکشاورزى شهرستانهاى

 مراجعه کنند.

دریا قدرتى پور
«چشم را رنگى مى کند و دماغ را سربالا»؛ این تنها یکى از 
تبلیغات با نمکى است که فلافلى هاى این نقطه از اصفهان 

مشتریانشان را به وسیله آن به سمت خود مى کشند. 
شاهین شهر و خیابان سیلابى اش را خیلى ها مى شناسند؛ 
محله اى مشهور که تا پیش از کرونا ده ها فلافلى در آنجا 
مستقر بودند؛ بلوارى طولانى و شلوغ که محلى براى 
گردش و خوردن غذا بود و مردم از همه جاى اصفهان 
براى گردش کردن و غذا خوردن به این خیابان مى آمدند.
در این خیابان معروف، «فلافل» فصل مشترك تمامى
 دکه هایى بود که همگى یک نوع غذا سرو مى کردند. 
فلافلى که خواستگاه آن از شهرهاى جنوبى آمده و در اینجا 
رونق گرفته بود. تا قبل از کرونا لنگه فلافل و سمبوسه هاى 
عربى را در هیچ کجایى جز این خیابان پیدا نمى کردى. 
جوان ها با یک دکه و چند قلم جنس، اشتغال پایدارى براى 

خود راه انداخته بودند. 
کرونا که آمد آخرالزمان این خیابان هم به حقیقت پیوست 
و جاده اى که تا قبل از آن شلوغ و پر رفت و آمد بود تعطیل 

شد و فلافلى ها هم از آنجا رفتند.
 دو سال و اندى طول کشید تا شهردارى این بار با شکل و 
شمایلى جدید طرحى نو را براى فلافل فروشان راه انداخت 
و آنها حالا در بازارچه اى تازه و نو  توانسته اند کار و کاسبى 
شان را دوباره رونق بدهند و با رعایت بهداشت بیشترى 

اقدام به عرضه محصولاتشان کنند.
اکنون 17 واحد عرضه غذا در این بازارچه فعالیت مى کنند و 

قرار است تا سال 1403 این تعداد به 60 واحد برسد.

  فلافل با لهجه عربى 
مردانى که به شیوه بازارى هاى خیابانى، کرکره باجه 
هایشان را از غروب بالا مى زنند و تا اواخر شب، گرم و با 
حرارت در حال جنب و جوش اند هر کدام با لهجه جنوبى و 
عربى و با تبلیغات گاه عجیب و غریب و خنده دار سعى در 

جلب مشترى دارند.
محمود، فلافل را به شیوه سنتى، فلافل پنیرى، فلافل با 
قارچ و فلافل پیتزایى عرضه مى کند. او دلیل استقبال قشر 
متوسط را از فلافل این گونه بیان مى کند: «مسلماً دلیل اول 
و مهمش این است که فلافل غذاى ارزانى است. مثلاً اینجا 
با چند تا هزارى مى توانى یک ساندویچ پروپیمان بخورى.» 
ظرف هاى شیشه اى چیده شده ردیف هم که هر کدامشان 
حاوى یک ماده غذایى از خیارشور گرفته تا ترشى و گوجه 

و کاهو و کلم، شاهدان خوبى هستند تا متوجه شوى که مى 
توانى نان ساندویچیت را تا آنجا که دلت مى خواهد و جا 
داشته باشد بدون هیچ ترس و دلهره اى پر کنى و قیمت 

خیلى زیادى هم نپردازى.
محمود ادامه مى دهد: «چند مدل سس و دورچین و ترشى 
داریم که هر کس با سلیقه خودش ساندویچش را آماده 

مى کند.» 

  نسخه پیچى غذاى سلف سرویسى 
شکل سلف سرویسى ارائه فلافل براى مردمانى که براى 
خرید آمده اند هم جالب است؛ اینکه از هر چه دلت مى 
خواهد با خیال راحت بردارى و براى خودت نسخه اى 
بپیچى که هم خوشمزه و هم باب طبعت هست و باعث 

مى شود که به قول محمود مشترى گیر شوى.
با این همه بعضى از فروشنده ها معتقدند که عرضه فلافل 
به همین راحتى هم نیست و مثل قبل نمى توانى به شکل 
غیربهداشتى فلافل ها را بپیچى و بدهى دست مردم. رضا 
این را مى گوید؛ همینطور که مشغول انداختن فلافل ها 
توى روغنى است که نیمى از ارتفاع ماهیتابه بزرگش را 
گرفته مى گوید:« بهداشت هر بار به ما گیر مى دهد. البته 
سعى مان را مى کنیم که بهداشت را به بهترین نحو اجرا 

کنیم.»
چهره سبزه و آفتاب سوخته محمود توى نور نئون ها برق 
مى زند. شکل ظاهریش نشان مى دهد که از خطه جنوب 
باشد و وقتى حرف مى زند لهجه اش فریاد مى زند که 
مال اصفهان نیست. او ده سالى مى شود که کوله بارش 
را در اهواز بسته و آمده اینجا. شغلى نداشته و از همان 
موقع به کمک یکى از دوستانش باجه فلافلى اش را راه 
انداخته. همینطور که فلافل هاى غوطه ور شده توى 
روغن را درمى آورد مى گوید:« این را مى بینى!(روغن توى 
ماهیتابه را نشان مى دهد)، اگر یکم دیگر تغییر رنگ دهد 
باید بریزیمش دور. اداره بهداشت مرتب روى ما نظارت 
دارد و مثل قبل دستمان باز نیست؛ باید جنس خوب دست 
مردم بدهیم.» خودش هم قبول دارد که اگر جنس خوب 
دست مردم بدهد مشتریانش بیشتر خواهند شد. این را 
مى شود از باجه هاى شلوغ تر بهتر فهمید؛ باجه هایى که 
فلافل هایشان به قول خودشان تُپل تر و تازه تر است و با 

روغن تازه سرخ شده. 
در گوشه اى دیگر عادل، 32 ساله با وسواس در حال 
برداشتن فلافل هاى سرخ شده و داغ از توى روغن است. 

همینطور که در حال پخت و پز است داد مى زند و مى گوید: 
«نخورى از دستت رفته؛ لنگه اش نیست توى دنیا. بیا 

امتحان کن.» 
 دست هاى دراز شده فلافل فروشان به سمت مشترى ها 
و مشترى هایى که در حال تست کردن فلافل ها هستند، 
الفباى مشترکى است که از سر تا ته بازارچه به نمایش 
درآمده و اتحاد عجیبى ایجاد کرده؛ فلافل فروش هایى 
که تقریباً همه یک کار را انجام مى دهند و رقابتى سالم 
را با یکدیگر ایجاد کرده اند و در بازارچه جدید نه تنها تنوع 
غذایى بیشترى هم وجود دارد بلکه از لحاظ بهداشتى نیز 

تغییرات زیادى ایجاد شده است. 

  بهشتى براى گردشگران غذا
هر چه هوا رو به غروب مى رود و گرگ و میش مى شود؛ 
خیابان هم شلوغ تر مى شود. هوا سرد است و دو طرف 
بازارچه پر شده از ابرى از بخار داغ فلافل ها که به آسمان 

مى رود و در تاریکى و نور محو مى شود. 
جدابیت بازارچه به حدى است که جاى سوزن انداختن 
نیست؛ از تینیجرها گرفته تا مسن تر ها و پیرها همه براى 
خوردن فلافل و گردش آمده اند. جوان ترهایى که در حال 
شوخى و خنده اند تا پیرزنان و پیرمردهایى که لبخند به 
لب دارند و با نوه هایشان آمده اند. اینجا بهشتى شده براى 

گردش اصفهانى ها.
در این میان فلافل ها هم با ظاهرى فریبنده جلوى 
پیشخوان ها به مشتریان چشمک مى زنند. فقط کافى است 

یک بار هم که شده سرى به این خطه از اصفهان بزنى.
غرفه ها هر کدام دنیاى خودشان را دارند. پسر جوان، پشت 
دخل یکى از همین غرفه ها مرتب ظرف فلافل و محتویات 
بقیه ظروف را که خالى شده پر مى کند و با حرف هایش 
آنچنان دلبرى مى کند که مشتریان را به سمت خودش 
مى کشد:« اینجا تاج الملوك فلافلى ها است، بیا امتحان 
کن. تا نچشى نبینى. درمان نازایى، درمان غم و غصه، بیا 

امتحان کن.» 
کم کم چراغ  هاى نئون روشن مى شود و باجه ها هم روشن 
تر و درخشان تر مى شود. فقط کافى است 33 کیلومتر 
از اصفهان آن طرف تر بروى تا حال و هواى شهرهاى 
جنوبى کشور را حس کنى. جنوبى هایى که به اصفهان 
آمده اند اما شکل و شمایل و ظاهر خود را حفظ کرده اند و 
در این بازارچه به نوعى «گردشگرى غذاى خیابانى» را به 

راه انداخته اند. 

برگ برنده جذب گردشگر غذا در شاهین شهر

یک بازارچه پر از فلافلى

سرپرست اداره کل میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى 
استان اصفهان از برنامه ریزى براى فعالیت یک ماهه ستاد 
اجرایى خدمات سفر اصفهان در نوروز 1403 خبر داد.روز 
جمعه یکم دى ماه، چهارمین نشست ستاد اجرایى خدمات 
سفر استان اصفهان با حضور نادر آخوندى مدیرکل دفتر امور 
شهرى استاندارى، حمیدرضا محققیان سرپرست اداره کل 
میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى و دبیر ستاد 
اجرایى خدمات سفر استان اصفهان و همچنین نمایندگان 
تمامى کمیته هاى ستاد در محل تالار دانشگاه جامع علمى 
و کاربردى شهردارى هاى اصفهان برگزار شد.سرپرست 
اداره کل میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى استان 

اصفهان ادامه داد: با توجه به هماهنگى هاى انجام شده با 
وزارت میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى و استاندارى 
اصفهان، از این پس ستاد اجرایى خدمات سفر استان اصفهان 
با 15 کمیته فعالیت خود را تا نوروز 1403 ادامه خواهد داد.او 
افزود: با توجه به فرارسیدن ماه مبارك رمضان و تقارن آن با 
نوروز 1403، تلاش داریم تا فعالیت ستاد سفر استان از 24 
اسفندماه آغاز و تا ایام عید سعید فطر در فروردین ماه 1403 
ادامه یابد تا از این طریق بتوان به گردشگران در طى این مدت 
خدمات رسانى شایسته کرد.در این نشست کمیته هاى ستاد 
اجرایى خدمات سفر استان گزارشى از فعالیت هاى خود در 3 

ماه گذشته ارائه کردند.

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان گفت: ذخایر 
خونى در شهر اصفهان به سه روز رسیده و ضرورى 
است که شهروندان نسبت به  اهد اى خون توجه ویژه 

داشته باشند.
کیان دهراب پور با بیان اینکه با توجه به شیوع 
بیمارى هاى فصلى مانند آنفلوآنزا و همچنین کوتاه 
شدن روزها و آلودگى هوا میزان مراجعه به مراکز اهداى 
خون استان اصفهان کاهش چشمگیرى را داشته است، 
اظهار کرد: این در حالى است که نیاز به خون به قوت 

قبل باقى است.
وى تصریح کرد: ذخایر خون استان اصفهان کاهش 

یافته و از تمامى اهداکنندگان خواهشمندیم به صورت 
مستمر نسبت به اهداى خون اقدام کنند.

وى با بیان اینکه امروز ذخیره استان دو هزار و 118 واحد 
و معادل 5/5 روز و شهرستان اصفهان نیز یک هزار و 91 
و معادل 3/4 روز است، افزود: ما در حال حاضر به همه 
 A گروه هاى خونى نیاز داریم و در این بین ذخایر خونى

مثبت و AB مثبت کاهش بیشترى دارد.
دهراب پور گفت: افراد 17 سال تمام، با وزن بیش از 50 
کیلوگرم و سالم مى توانند براى اهداى خون به مراکز 
معرفى شده مراجعه و با یکبار اهدا جان حداقل سه بیمار 

را نجات دهند.

بخش هایى از اصفهان برفى شد

 «ایراج» پذیراى گردشگران زمستانى

1 تن چوب تاغ قاچاق کشف شد

 اصلاح شبکه آب روستایى احمد آباد جرقویه

نوسازى بافت فرسوده چادگان دردستور کار

جشن یلداى ایتام بخش مرکزى جرقویه

جلسه شوراى آرد و نان جرقویه علیا

 نصف جهان  اگرچه مرکز و شرق استان اصفهان از 
بارش هاى نخستین روز هاى زمستان در استان بهره 

نبرد اما غرب و جنوب استان اصفهان زمستانى شد.
بر این اساس در شبانه روزمنتهى به روز شنبه در 
شهر هاى سمیرم، اسلام آباد موگویى، فریدونشهر، 
بویین 8 دهم، پادناى علیا، بادرود و خوانسار و داران 

با بیشترین بارش گزارش شده است. تا ظهر دیروز 
شهرستان هاى سمیرم و فریدونشهر برفى و دیگر 
مناطق غربى و جنوبى بارانى بود.وى با اشاره به اینکه 
براى مناطق مرکزى و شرقى استان بارش پیش بینى 
نشده است، گفت: این سامانه بارشى تا بامداد فردا در 

مناطق غرب و جنوب استان اصفهان فعال است.

 نصف جهان یک روستاى چهار هزار ساله در جنوب 
شهر خور این روزها یکى از مهمترین مراکز گردشگرى 

طبیعت در قلب کویر مرکزى ایران است.
روستاى کوهپایه اى ایراج در شهرستان خوروبیابانک 
با ساختار معمارى خشت و گل و سنگ، به روستاى 
سى وسه چشمه معروف است، از این روستا در متون 
قرون سوم و چهارم هجرى با نام «ارا» و «ارابه» یاد 
شده و اقامتگاه هاى بوم گردى در دل روستا در زمستان 
پذیراى گردشگران دوستدار طبیعت کویر است. 

زیبایى هاى شگفت انگیر ایراج در زمستان تماشایى 
است.بافت تاریخى روستاى ایراج در شهرستان 
خوروبیابانک، بخش مرکزى، دهستان نخلستان 
روستاى ایراج دهم آذرماه سال 1400 به شماره 33489 

در فهرست آثار ملى ایران به ثبت رسید.
در مرکز محدوده بافت تاریخى روستاى ایراج، بر روى 
یک تپه صخره اى، قلعه تاریخى و کهن با قدمت حدود 
اوایل اسلامى واقع شده که زیبایى بافت تاریخى روستا 

را دو چندان کرده است.

 نصف جهان  حجم سنگینى از چوب تاغ قاچاق 
کشف شد. این چوب ها با وزن 1 تن و 50 کیلوگرم در 

شهرستان آران و بیدگل کشف و ضبط شد.
حمید گل آرایى، رئیس منابع طبیعى و آبخیزدارى  آران 
و بیدگل  اظهار کرد: بر اساس گزارش هاى دریافتى 
چند قاچاقچى چوب تاغ  در روزهاى گذشته اقدام به 
قطع گسترده درختان و انتقال آنها به یک انبارى در 
یک مجتمع دامدارى کرده بود.وى افزود: ماموران 

یگان حفاظت در ساعات اولیه روز پنجشنبه با حکم 
دادستان آران و بیدگل و همکارى نیروى انتظامى 
این شهرستان در عملیاتى 1 تن و 50 کیلوگرم چوب 
قاچاق تاغ جمع آورى شده را در این دامدارى کشف و 
ضبط کردند.رئیس منابع طبیعى و آبخیزدارى آران و 
بیدگل بیان کرد: همچنین 2 نفر متخلف به همراه یک 
دستگاه خودرو وانت و محموله کشف شده، تحویل 

مراجع قضایى شدند.

 نصف جهان  800 متر از شبکه آب روستایى احمد آباد 
جرقویه اصلاح شد.

مدیر امور آب و فاضلاب منطقه جرقویه گفت: اصلاح 
و بهسازى شبکه آبرسانى داخل روستاى احمد آباد با 7 
میلیارد ریال هزینه به طول حدود 800 متر با مشارکت 
30 درصدى خیران روستا، کمک هاى مردمى و 

شرکت آب و فاضلاب محقق شد.

جواد اسماعیلى افزود: در این طرح بخشى از شبکه ى 
فرسوده ى روستا با قطر هاى 75 ـ 90 و 110 میلیمتر به 

همراه 80 فقره انشعاب اصلاح شد.
روستاى احمد آباد یکى از روستا هاى بخش 
جرقویه علیا شهرستان جرقویه است که با 254 
نفر جمعیت بیش از 109 خانوار در آن سکونت

 دارند.

 نصف جهان   صد و یازدهمین جلسه شوراى مسکن 
استان اصفهان برگزار شد. در این جلسه اعلام شد که 
نوسازى 185 واحد در بافت فرسوده شهرستان چادگان 

در دستور کار قرار گرفته است.
مدیرکل راه و شهرسازى استان اصفهان با اشاره به 
بررسى چالش هاى نوسازى بافت فرسوده شهرستان 
چادگان گفت: در شهرستان چادگان نوسازى 185 واحد 
در برنامه قرار دارد که از این تعداد 135 واحد در برنامه 

شهر چادگان و 50 واحد در برنامه شهر رزوه است.

قارى قرآن در خصوص صدور پروانه هاى نوسازى 
منازل فرسوده نیز افزود: در سال 1401-1400 
مالکان در بافت فرسوده این شهرستان پروانه نوسازى 
براى 35 واحد فرسوده و امسال براى حدود 13 واحد 

فرسوده اخذ کردند.
وى همچنین در این نشست به ثبت نام بیش از هزار 
و 700 نفر براى طرح نهضت ملى مسکن اشاره کردو 
گفت: که از این تعداد 760 متقاضى حائز شرایط فعال 

هستند.

 نصف جهان  کمیته امداد بخش مرکزى جرقویه در 
شب یلدا میزبان 100 یتیم تحت حمایت خود بود.

رئیس کمیته امداد بخش مرکزى جرقویه گفت: به 
مناسبت شب یلدا و به منظور ایجاد فضایى شاد با 
اجراى برنامه هاى متنوع براى ایتام تحت حمایت این 
نهاد، جشنى در مجتمع فرهنگى مذهبى حضرت قاسم 

(ع) شهر نیک آباد برگزار شد.

محسن جعفرى هرندى گفت: 100 بسته میوه و 
تنقلات همراه با پذیرایى نیز با بیش از 400 میلیون 
ریال کمک خیران در این جشن به شرکت کنندگان 

اهدا شد.
وى افزود: 263 یتیم و طرح محسنین در 
حال حاضر در بخش مرکزى تحت حمایت 

کمیته امداد هستند.

 نصف جهان  جلسه شوراى آرد و نان جرقویه علیا 
با موضوع تسریع در ثبت اطلاعات خانوار در سامانه 

یکپارچه مدیریت آرد کشور برگزار شد.
علت بررسى این موضوع به گفته بخشدار جرقویه علیا 
این است که سهمیه فعلى آرد خانگى منطقه با توجه به 
سرشمارى نفوس و مسکن سال 1395 مشخص شده 
و هم اکنون با توجه به مهاجرت معکوس در اکثر نقاط 

منطقه، در توزیع آرد خانگى مشکلاتى به وجود آمده 
است و آرد موجود پاسخگوى نیاز منطقه نیست.

ابوالفضل باقرى اژیه گفت: یکى از مشکلات در بخش 
حضور مهاجران غیربومى و غیرمجاز است که منجر 
به تنش هایى در بخش توزیع شده است. وى گفت: در 
حال حاضر 8 نانوایى دولتى در منطقه فعالیت دارند که 

5 واحد شهرى و 3 واحد روستایى است.

رئیس برنامه ریزى آتش نشانى اصفهان با اشاره به استفاده از تجربیات آتش نشانى شهر 
شیان کشور چین گفت: این اقدام در حوزه آتش نشانى براى نخستین بار اتفاق افتاده و 

تبادل تجربیات آتش نشانى با شهرهاى خواهرخوانده اصفهان در دستور کار قرار دارد.
امید باقرى با تاکید بر تبادل تجربیات آتش نشانى با شهرهاى خواهرخوانده اصفهان 
گفت: در راستاى موضوع الگوبردارى از سایر کشورها در مباحث آموزش، پیشگیرى 
و عملیات هاى سازمان آتش نشانى و خدمات ایمنى شهردارى اصفهان، فعالیت هاى 
آتش نشانى سایر شهرهاى جهان را رصد و بررسى کردیم که چه مواردى را مى توانیم 
براى موفقیت هر چه بیشتر در عملیات ها، پیشگیرى از حوادث احتمالى و کاهش زمان 

رسیدن به محل حریق و حوادث در دستور کار قرار دهیم.
وى با بیان اینکه نخستین جلسه وبینارى استفاده از تجربیات سایر شهرهاى جهان با 
حضور برخط مسؤول آتش نشانى شهر شیان کشور چین برگزار شد، افزود: با نخستین 
خواهرخوانده اصفهان ارتباط وبینارى برگزار کردیم و با مسؤول آتش نشانى شهر شیان 

در رابطه با موارد فنى و عمومى صحبت هایى داشتیم.
رئیس برنامه ریزى آتش نشانى اصفهان ادامه داد: از تمام ظرفیتى که در دنیا وجود دارد، 
باید تجربه کسب کنیم تا بتوانیم در راستاى ارائه یک خدمت حرفه اى به شهروندان از آن 

بهره ببریم که این اقدام براى آتش نشانى براى نخستین بار اتفاق افتاد.

تعامل آتش نشانى اصفهان با خواهرخوانده ها



0404تکنولوژىتکنولوژى 4759یک شنبه  3 دى ماه  1402 سال بیستم

گوگل مپس قابلیتى جدید به نمایش گذاشته است که مى توانید با آن محل پارك 
خودرو خود را ذخیره کنید.گوگل مپس در اندروید و گوشى اپل، 
اکنون به شما اجازه مى دهد تا محلى که خودرو خود را پارك 

کرده اید در این برنامه ذخیره کنید. این ویژگى در 
مکان هایى با پارکینگ هاى بزرگ مفید است.

براى استفاده از این قابلیت کافى است پس از پارك خودرو، گوگل 
مپس را در گوشى خود باز کنید، روى نقطه ى آبى رنگى که مکان فعلى 
شما را نشان مى دهد کلیک کنید و گزینه  Save Parking را انتخاب 
کنید. اگر از اندروید اتو در خودرو خود استفاده کنید، گوگل ذخیره ى 

 ،۹to۵Google محل پارك خودرو را براى شما آسان تر مى کند. براساس گزارش
Save  آخرین نسخه ى گوگل مپس براى اندروید اتو در خودرو، داراى گزینه

Parking است. زمانى که به مقصد مى رسید، این گزینه ظاهر مى شود و با 

ب  نتخا آن، مکان فعلى را به عنوان محل پارك خودرو شما در گوگل مپس ا
ذخیره مى کند.

در حال حاضر مشخص نیست که اگر شما کمى قبل تر از اینکه 
جاى پارك پیدا کنید، گزینه Save Parking را فعال کنید (مثلاً 
از زمانى که وارد یک پارکینگ بزرگ مى شوید تا زمانى که جاى 

پارك پیدا مى کنید) چه اتفاقى مى افتد.

نسخه 38.8 فروشگاه اپلیکیشن پلى استور گوگل منتشر شده 
و حالا صاحب اندروید قابلیت بسیار جذاب 
پاك کردن از راه دور برنامه هاى متصل به 
یک اکانت را به آن اضافه کرده که مى تواند 
براى خیلى از کاربران مفید باشد. این یعنى 
شما مى توانید از کامپیوتر، خودرو، گوشى، تلویزیون یا ساعت 
هوشمند خود مستقیما اپلیکیشن هاى نصب شده روى 
دستگاه هایتان که از اکانت یکسان گوگل استفاده مى کنند 

را مدیریت کنید.
تا پیش از این شما فقط مى توانستید برنامه ها را از این طریق 
نصب کنید، اما اجازه پاك کردنشان را نداشتید. این قابلیت 
جدید به شما اجازه مى دهد امکان حذف آن ها را هم داشته 
باشید. ضمن اینکه نسخه جدید پلى استور رابط کاربرى 
جدیدى را هم دریافت کرده که به شما اجازه مى دهد تمام 
اپلیکیشن هاى نصب شده را در فهرست هاى مدیریت پذیرترى 
کنار یکدیگر داشته باشید. به طور مثال شما مى توانید آن ها را بر 

اساس حجم فایل، دستگاه و غیره مرتب سازى کنید.
این ویژگى بسیار مفیدى است. به خصوص اگر مى خواهید 
Android اپلیکیشن هاى نصب شده روى سیستم عامل هاى

TV و Android Auto و همینطور Wear OS را مرتب کنید. 

همانطور که مى دانید رابط کاربرى این سیستم عامل ها 
محدودیت بیشترى نسبت به سیستم عامل اندروید روى 
گوشى هاى هوشمند دارد و همین مى توانست کاربران را 
به دردسر بیاندازد. اما حالا دیگر نیازى نیست مستقیما برنامه ها 
را از روى دیوایستان حذف کنید. فقط کافیست روى گوشى 
اندرویدى یا مرورگر وب کامپیوتر خود وارد فروشگاه پلى 

استور شده و اپلیکیشن هاى مورد نظر را از راه دور پاك کنید. 
نسخه جدید Play Store گوگل هنوز در دسترس تمام 
کاربران قرار نگرفته است؛ بنابراین ممکن است کمى طول 

بکشد تا بتوانید ویژگى جدید و جذاب آن را دریافت کنید.

به نظر مى رسد که استودیو ترى آرك در سال 2025 دنباله مستقیم بازى 
Call of Duty: Black Ops2 را تقدیم طرفدارها خواهد 

کرد.
در جدیدترین اخبار دنیاى بازى، رسانه اینسایدر گیمینگ 
براساس اعلام منابع آگاه ادعا کرد که نسخه جدیدى از 
مجموعه بازى هاى Call of Duty با نام رمزى Saturn در دست ساخت قرار 
دارد و براى عرضه در سال 2025 برنامه ریزى شده است. این بازى اولین 
نسخه از مجموعه پس از Call of Duty: Black Ops4 خواهد بود که در 

آینده جریان دارد.
نسخه سال 2025 کال آو دیوتى به عنوان دنباله مستقیم بازى
Call of توسعه مى یابد و داستان آن در سال  Duty: Black Ops2
2030 جریان دارد؛ بنابراین طرفدارها مى توانند انتظار بازگشت تعدادى از 
شخصیت هاى محبوب و قدیمى Black Ops را در این بازى مورد انتظار 

داشته باشند.
Call of Duty: Black Ops2 در گذشته گزارش شد که نقشه هاى بازى
نیز به شکل بازسازى شده در نسخه سال 2025 کال آو دیوتى بازمى گردند. 
شایعات قبلى حاکى از این بود که تمام این نقشه ها در زمان انتشار بازى در 
دسترس قرار مى گیرند، اما اکنون برنامه این است که این نقشه ها به عنوان 

محتواى پس از عرضه به بازى اضافه شوند.
Call of Duty: Black Ops2 این گزارش در حالى از انتشار دنباله بازى

خبر مى دهد که در گذشته شایعاتى از عرضه نسخه بعدى
Call of با تمرکز روى جنگ خلیج  Duty: Black Ops

فارس در سال 2024 به گوش مى رسید. درحال حاضر 
صحت این ادعا مشخص نیست؛ بنابراین فعلا باید منتظر 

اعلام رسمى شرکت اکتیویژن بمانیم.
Call of Duty: Modern Warfare3 از نظر تجارى 

انتظار توسعه دهنده ها را برآورده کرده است و 
استودیو اینفینیتى وارد هم اکنون روى 

دنباله بازى کار مى کند که احتمالا 
Call of Duty: Modern با نام

Warfare4 روانه بازار خواهد شد.

اپل در حال افزودن یک قابلیت جدید به آیفون با نام «محافظت از دستگاه 
سرقت شده» است که کارى که سارقان مى توانند با گوشى و 

پس کد سرقت شده انجام دهند را محدود مى کند.
این قابلیت اختیارى که در نسخه بتاى iOS۱۷٫۳ گنجانده 
شد اکنون براى توسعه دهندگان در دسترس است. عملکرد 
آن با استفاده از ترکیبى از موقعیت مکانى، اسکن هاى بیومتریک و تأخیرهاى 
زمانى است، و براى مالکان دستگاه هاى مسروقه این امکان را فراهم مى آورد 

که امکان ورود به دستگاه را قفل نموده و از داده هاى خود 
محافظت کنند.

هدف «محافظت از دستگاه سرقت شده» خنثى 
کردن یک روش رایج در میان سارقان آیفون در 
مکان هاى عمومى است، که قبل از ربودن دستگاه 
آنها پس کدى که وارد مى کنند را زیر نظر مى گیرند. 
Apple در چنین مواردى، سارق مى تواند رمز عبور

ID مالک را بازنشانى (ریست) کند،Find My  را 
خاموش کند، یک کلید بازیابى اضافه کند و قبل 
از اینکه قربانى بتواند کارى در مورد آن انجام دهد، 
گوشى را براى فروش مجدد به حالت کارخانه 

بازنشانى کند.
به عنوان مثال، بدون روشن بودن «محافظت دستگاه سرقت شده»، یک 
Apple سارق آیفون که پس کد شما را دارد مى تواند از آن براى تغییر رمز عبور

ID شما استفاده کند و دسترسى شما به دستگاه تان را از بین ببرد. این به دزد 
اجازه مى دهد تا Find My را خاموش کند، که براى پاك کردن دستگاه براى 
یک کاربر جدید بسیار مهم است. سپس دزد مى تواند دستگاه را با قیمت تمام 

شده بفروشد. 
اما با فعال بودن این ویژگى، اگر کاربر از مکان آشنا مانند خانه یا محل کار دور 
Face ID باشد، گوشى از شما درخواست اسکن

یا Touch ID مى کند. همچنین قبل از 
تغییر رمز عبور اپل آیدى در دستگاه به 
یک ساعت صبر کردن نیاز خواهد بود. 
پس از گذشت یک ساعت، همچنان قبل از 
تغییر رمز عبور اپل آیدى از آیفون، درخواست 
Face ID یا Touch ID Scan مى کند. به این 

ترتیب کار براى دزد سخت تر مى شود و به صاحب 
آن زمان مى دهد تا آیفون را به عنوان دزدیده شده 

گزارش کند، و براى سارق مانعى جدى ایجاد شود.

 ساخت دنباله بازی معروف در سال iOS۱۷٫۳۲۰۲۵ سرقت آیفون را سخت تر می کند

پاوربانک کوکوکلاسیک P۵ داراى ظرفیت 10 هزار میلى آمپر ساعتى است. 
قبل از اینکه به سراغ بررسى این پاوربانک 
برویم، همین ابتدا باید بگوییم که طراحى 

و ظرافت بدنه ى این محصول بدون شک 
توجه زیادى را جلب مى کند.

بدنه ى این پاوربانک فلزى است و از کیفیت ساخت بسیار خوبى بهره 
مى برد. وزن آن به 226 گرم مى رسد و در کل از نظر طراحى نمى توانیم 

ایراد خاصى از آن بگیریم. در بدنه با یک پورت USB-A با توان 18 وات و 
یک پورت USB-C روبرو هستیم که پورت دوم هم ورودى است و هم خروجى. 

پورت USB-C هم مى تواند حداکثر سرعت 18 وات در اختیار شما قرار دهد.
با فشار بر روى دکمه  تعبیه شده در بدنه، مى توانید درصد شارژ باترى را مشاهده 

کنید.
 شارژ کامل پاوربانک هم حدود 2.5 ساعت طول مى کشد و بنابراین 
لازم نیست مدت زیادى منتظر شارژ شدن آن بمانید. از بین 
تکنولوژى هایى که این پاوربانک پشتیبانى مى کند مى توانیم 
به Quick Charge3,0 و PD اشاره کنیم تا با خیال 
راحت بتوانید آن را به گجت هاى مختلفى وصل 

کنید.

P۵ با گوگل مپ جای پارک خود را گم نکنیدبررسی پاوربانک کوکوکلاسیک

برنامه ها را 
از راه دور پاک کنید

ى آمپر ساعتى است. 

ک 

وبى بهره 
ى نمى توانیم

8ا توان 18 وات و 
است و هم خروجى. 

Cپورت USB-C هم مى توان

بر روى دکمه  تعبی با فشار
کنید.

 شارژ کامل پاورب
لازم نیست
تکنولوژى
به
را

ر 

ى 

 

ب نتخا ما آن،

باز کردن فایل هاى زیپ در سیستم عامل اندروید حالا راحت تر 
از همیشه شده و با استفاده از چند روش ساده، مى توانید یک فایل 
zip را در گوشى اندرویدى خود استخراج کنید. 

فایل هاى زیپ معمولا به دلیل فشرده بودن و 
داشتن حجم کم براى اشتراك گذارى و حتى 
ذخیره سازى مناسب اند؛ چرا که نمى توانیم 
برخى از ویدیوها و عکس  ها را به خاطر داشتن حجم بالایشان به 
راحتى براى دیگران ارسال کنیم. اما این فایل هاى فشرده شده را 
چگونه در گوشى هاى اندرویدى باز کنیم؟ پاسخ کوتاه این سوال 
این است که اگر از نسخه بروز رابط هاى کاربرى مانند وان یو آى 
6 یا رابط کاربرى شیائومى یعنى مى یو آى 15 استفاده مى کنید، 
مى توانید بدون نیاز به نصب برنامه هاى شخص ثالث فایل هاى 

زیپ را اکسترکت کنید.
با پیشرفت تکنولوژى در دهه هاى اخیر، برنامه هاى فوق العاده 
کاربردى گوشى هاى اندرویدى اضافه شده است که کاربران 
را از دانلود و نصب برنامه هاى شخص ثالث بى نیاز کرده است. 
به عنوان مثال برخى از گوشى هاى هوشمند از فایل منیجرهاى 
پیشرفته اى استفاده مى کنند که قابلیت باز کردن فایل هاى 

فشرده از قبیل فایل هاى زیپ یا rar را دارند.
همان طور که در قسمت بالا اشاره کردیم، به برخى از فایل 
منیجرها قابلیت باز کردن فایل هاى زیپ نیز اضافه شده 
است و کاربران گوشى هاى اندرویدى را از دانلود برنامه هاى 
شخص ثالث بى نیاز کرده است. اکنون مى توانید براى باز کردن 
فایل هاى فشرده خود در فایل منیجر مراحل زیر را مو به مو 

انجام دهید:
وارد برنامه فایل منیجر شوید. سپس انگشت خود را روى فایل 
فشرده «زیپ» نگه دارید تا منویى براى شما باز شود. سپس 
از نوار پایین صفحه گزینه استخراج extract را 
انتخاب کنید. ( البته محل قرارگیرى این 
گزینه در گوشى هاى مختلف 

کمى متفاوت است در صورتى که آن را در نوار پایین صفحه 
نیافتید، روى سه نقطه در پایین صفحه کلیک کنید و گزینه « 
استخراج کردن» را انتخاب کنید). در این مرحله از شما خواسته 
مى شود که محل استخراج فایل را انتخاب کنید. سه گزینه براى 
شما در دسترس است. ( استخراج کردن در همین جا، انتخاب 
یک فولدر براى استخراج یا ساختن یک فولدر جدید براى آن). 
پس از انتخاب گزینه مورد نظر چند لحظه منتظر بمانید تا فراید 
استخراج به پایان برسد. اکنون مى توانید به فولدرى که انتخاب 
کردید بروید و اطلاعات و محتویات درون فایل زیپ را باز کنید.

به همین راحتى در عرض چند دقیقه مى توانید تمام فایل هاى 
زیپ خود را باز کنید؛ تنها به خاطر داشته باشید که فایل فشرده 
پس از استخراج فضاى داخلى بیشترى را اشغال مى کند. در 
صورتى که فضاى کافى براى استخراج فایل زیپ ندارید قبل 
از هر اقدامى دیتاها و برنامه هاى بدون استفاده را پاك کنید تا 
فضاى کافى براى استخراج فایل داشته باشید. اما اگر فایل منیجر 
گوشى شما از قابلیت باز کردن فایل هاى فشرده پشتیبانى نکرد 
مى توانید از فروشگاه گوگل پلى فایل منیجر بروزى دانلود کنید. 
به عنوان مثال فایل منیجر شیائومى را دانلود کرده و روى گوشى 

خود نصب کنید تا بتوانید از قابلیت استخراج آن استفاده کنید.

rarنحوه باز کردن فایل زیپ با استفاده از برنامه
یکى از برنامه هاى معتبر و محبوب در بین کاربران اندرویدى 
براى rar  است که با استفاده از آن مى توانید فایل هاى فشرده 
خود را باز کنید. ساز و کار این برنامه بسیار راحت است تنها با طى 
کردن چند مرحله مى توانید فایل هاى فشرده خود را باز کنید. 
پیش از این به آموزش استخراج rar اندروید اشاره کرده بودیم و 
یکى از بهترین راه ها براى این کار، برنامه محبوب رار بود که در 

اینجا هم کاربردى است.
ابتدا برنامه rar را از فروشگاه گوگل پلى دانلود و روى گوشى 
اندرویدى خود نصب کنید. پس از نصب وارد برنامه شده و روى 

فایل زیپ خود کلیک کنید. سپس گزینه « استخراج کردن» را 
انتخاب کنید.

چند لحظه منتظر بمانید تا مراحل استخراج با موفقیت اتمام 
یابد. اکنون مى توانید محتویات فایل فشرده را باز کرده و بررسى 

نمایید.
خوشبختانه این برنامه با اکثر گوشى هاى اندرویدى سازگار 
است، پس با خیال راحت برنامه rar را دانلود کرده و از آن 

استفاده نمایید.

ZArchiver برنامه
برنامه ZArchiver به کاربران گوشى هاى اندرویدى این امکان 
را مى دهد که قبل از استخراج فایل هاى فشرده با فرمت زیپ، 
rar و … داده ها و اطلاعات درون فایل را مشاهده نمایند. در این 

صورت اگر محتویات درون فایل مناسب شما نباشد مى توانید از 
استخراج کردن فایل صرف نظر نمایید. براى استفاده از برنامه 

ZArchiver لازم است مراحل زیر را مو به مو اجرا کنید:

ابتدا برنامه ZArchiver را از گوگل پلى دانلود و نصب نمایید. 
سپس وارد برنامه شده و فایل زیپ مورد نظر خود را انتخاب 
نمایید. پنجره کوچکى براى شما باز خواهد شد و مى توانید با 
انتخاب گزینه « view» پیش نمایشى از محتویات فایل زیپ 
خود ببینید. سپس گزینه « extract» یا همان استخراج ضربه 
بزنید. در این مرحله از شما خواسته مى شود تا محلى براى ذخیره 
فایل خود انتخاب کنید. ( استخراج همین جا، انتخاب فولدر 
مورنظر) چند لحظه منتظر بمانید تا مراحل استخراج کردن با 
موفقیت به پایان برسد. سپس وارد فولدر شده و محتویات درون 

سایت را مشاهده کنید.

ALZip برنامه
با استفاده از برنامه ALZip مى توانید فرمت هاى پر استفاده از 
قبیل زیپ و rar را باز کنید. کار با این برنامه بسیار آسان است و 

خوشبختانه تمامى کاربران اندریودى مى توانند آن را از فروشگاه 
گوگل پلى دریافت نمایند.

برنامه ALZip را از فروشگاه گوگل پلى دانلود و نصب کنید. 
پس از اتمام مراحل دانلود و نصب وارد برنامه شوید. فایل زیپ 
موردنظر را انتخاب کرده و روى گزینه استخراج کردن کلیک 
کنید. چند لحظه منتظر بمانید تا مراحل استخراج با موفقیت 
انجام شود. براى دسترسى به تنظیمات بیشتر روى گزینه سه 
نقطه در بالاى صفحه سمت راست کلیک کنید. در این بخش 
مى توانید نام فایل ها را تغییر دهید، پوشه ها را جا به جا کنید، آن ها 

را حذف کرده یا براى دیگران ارسال کنید.

WinZipبرنامه
برنامه WinZip به کاربران گوشى هاى اندرویدى این امکان را 
مى دهد تا فایل هاى بزرگ خود را فشرده کنند و به فرمت هاى 
زیپ، rar و … تبدیل کنند. همچنین فایل هاى فشرده را در 
گوشى خود باز کنند. ساز و کار این برنامه بسیار راحت است، تنها 
باید فایل زیپ خود را انتخاب کنید سپس روى گزینه extract یا 
استخراج کردن ضربه بزنید. سپس محل ذخیره فایل را انتخاب 
کنید و چند لحظه منتظر بمانید تا مراحل استخراج مردن با 

موفقیت انجام شود.
تمام این برنامه ها را مى توانید با جستجوى عبارت ZIP در 
گوگل پلى استور دریافت و نصب کنید. همچنین مى توانید 
فایل ها، ویدیوها و عکس هایى را که حجم بالایى دارند از بخش 
فایل هاى من انتخاب کنید، سپس روى گزینه زیپ ضربه بزنید 

تا فشرده شوند و فضاى کمترى در گوشى شما اشغال کنند.
به همین راحتى با استفاده از یک فایل منیجر بروز یا یک برنامه 
شخص ثالث مى توانید فایل هاى بزرگ خود را فشرده کنید و 
به فرمت زیپ تبدیل کنید و در صورت نیاز آن ها را از فشرگى 
دربیاوردید. شما از چه روشى براى باز کردن فایل هاى زیپ 

استفاده مى کنید؟ براى ما بنویسید.

راحت ترین روش های

 باز کردن فایل زیپ 

در اندروید

eنسخه جدید Play Store گوگل هنوز در دسترس تمام

کاربران قرار نگرفته است؛ بنابراین ممکن است کمى طول 
بکشد تا بتوانید ویژگى جدید و جذاب آن را دریافت کنید.

این است که اگر از نسخه بروز رابط هاى کاربرى مانند وان یو آى 
5 یا رابط کاربرى شیائومى یعنى مى یو آى 15 استفاده مى کنید،  6
مى توانید بدون نیاز به نصب برنامه هاى شخص ثالث فایل هاى 

زیپرا اکسترکت کنید.
با پیشرفتتکنولوژى در دهه هاى اخیر، برنامه هاى فوق العاده 
کاربردى گوشى هاى اندرویدى اضافه شده است که کاربران 
و نصب برنامه هاى شخص ثالث بى نیاز کرده است.  را از دانلود
به عنوان مثال برخى از گوشى هاى هوشمند از فایل منیجرهاى 
پیشرفته اى استفاده مى کنند که قابلیت باز کردن فایل هاى 

rفشرده از قبیل فایل هاى زیپ یا rar را دارند.

همان طور که در قسمت بالا اشاره کردیم، به برخى از فایل 
منیجرها قابلیت باز کردن فایل هاى زیپ نیز اضافه شده 
است و کاربران گوشى هاى اندرویدى را از دانلود برنامه هاى 
شخص ثالث بى نیاز کرده است. اکنون مى توانید براى باز کردن 
را مو به مو خود در فایل منیجر مراحل زیر فایل هاى فشرده

انجام دهید:
وارد برنامه فایل منیجر شوید. سپس انگشت خود را روى فایل 
فشرده «زیپ» نگه دارید تا منویى براى شما باز شود. سپس 
نوار پایین صفحه گزینه استخراج extract را  tززاز

انتخاب کنید. ( البته محل قرارگیرى این 
در گوشى هاى مختلف  ززگزینه

ش های

پ زیپ 

ده هاى خود

ثى
 در

گاه 
رند. 
App

Fi  را 

 قبل 
 دهد، 
رخانه 

اینویژگى، اگر کاربر از نودن اما با فعال ب
باشد، گو
یا
تغ
یک
پسا
تغییر رم
Face ID

ترتیب کار بر
آن زمان مى د
گزارش کند، و بر

ه شایعاتى از عرضه نسخه بعدى
Ca با تمرکز روى جنگ خلیج 

وش مى رسید. درحال حاضر 
ست؛ بنابراین فعلا باید منتظر 

ژن بمانیم.
Call of D از نظر تجارى

رآورده کرده است و
 هم اکنون روى

ــه احتمالا 
Call of 

د شد.
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در سال  هاى اخیر، شواهدى در مورد نقش حیاتى فعالیت 
بدنى در پیشگیرى و درمان دیابت جمع  آورى شده است. 
نتایج نشان داده که فعالیت بدنى فواید متعددى براى 
سلامت عمومى و بیماران مبتلا به دیابت ایجاد مى کند. 
با این حال، با وجود مزایاى فراوان، بسیارى از افراد از نظر 
فیزیکى غیر فعال هستند. از آنجایى که شیوع اضافه وزن و 
چاقى، پیش دیابت و دیابت نوع دو با سرعت نگران کننده 
اى در حال افزایش است، نداشتن فعالیت بدنى به یک 

نگرانى فورى براى سلامت عمومى تبدیل شده است.
سبک زندگى و فعالیت بدنى در مدیریت دیابت نوع یک 
و پیشگیرى و مدیریت دیابت نوع دو نقش حیاتى دارد. 
فواید فعالیت بدنى متعدد و شامل کمک به کاهش وزن و 

حفظ و بهبود برهم کنش انسولین/گلوکز مى شود.
فعالیت بدنى در کنترل قند خون افراد مبتلا به پیش دیابت 
و افراد مبتلا به دیابت نوع دو و بهبود کیفیت زندگى در 

همه افراد موثر است. همچنین در کاهش عوامل خطر 
قلبى عروقى و مرگ و میر در افراد مبتلا به دیابت یا در 

معرض خطر، بسیار مفید است.
در تحقیقات نشان داده شده است ورزش سبب کنترل 
گلوکز خون در افراد مبتلا به دیابت نوع دو مى  شود. 
همچنین افرادى که مبتلا به دیابت نوع دو هستند مى 
 توانند با انجام تمرین هاى ورزشى، از خود در برابر ریسک 

ابتلا به عارضه  هاى قلبى مراقبت کنند.
مطالعات نشان مى دهد افرادى که درگیر دیابت نوع دو 
هستند و از یک روند ورزشى منظم پیروى مى  کنند، کمتر 
در معرض خطر سکته قلبى دارند. این گروه از مبتلایان 
به دیابت مى  توانند با انجام تمرین هاى ورزشى، کاهش 
وزن را تجربه کنند، به وزن ایده آل برسند و تناسب  اندام 

خود را به دست آورند.
جالب است بدانید که ورزش کردن در دیابت نوع دو یک 

عامل پیشگیرانه نیز شناخته مى شود. بنابراین اگر شما 
مستعد ابتلا به دیابت نوع دو هستید، مى توانید با ورزش 

کردن ریسک ابتلا را در خود کاهش دهید.
ورزش کردن و دنبال کردن یک برنامه ورزشى دقیق 
براى مبتلایان به دیابت یک ضرورت است. ضرورت 
ورزش کردن مبتلایان به دیابت از آنجا پیداست که 
موسسه ملى بهداشت در انگلستان، انجام تمرین هاى 
ورزشى به مدت 150 دقیقه در هفته را به این افراد توصیه 
مى  کند. بر این اساس خوب است که مبتلایان به دیابت 
در طول هفته تمرین هاى هوازى بیشترى انجام دهند 
و در مورد اینکه ممکن است دویدن و تمرین هوازى 

تهدیدآمیز باشد، نگران نباشند.
تمرین هاى بدن سازى نیز مى  تواند در کاهش قند 
خون و افزایش حساسیت بدن نسبت به انسولین موثر 
باشد. بدن سازى مى  تواند تلفیقى از حرکات قدرتى و 

هوازى باشد. بنابراین مبتلایان به دیابت مى  توانند با 
انجام اصولى تمرین هاى بدنسازى نیز به هدف کنترل 
قند خون، افزایش توده عضلانى و کاهش وزن دست 
پیدا کنند. این افراد مى توانند با ورزش کردن قدرت 
عضلانى بدن را افزایش دهند و حساسیت بدن به 
انسولین را بهبود ببخشند. یادتان باشد که پیش از شروع 
هر نوع فعالیت ورزشى باید با پزشکتان مشورت کنید و 
به توصیه هاى پزشک در خصوص فعالیت بدنى و ورزش 

متناسب با نیازهاى شرایط پزشکى  خود عمل کنید.
تمرین هاى کششى نیز سبب بهبود قدرت انعطاف  
پذیرى در این افراد شده و دامنه حرکتى آن ها را افزایش 
مى  دهد. همچنین آن  ها مى  توانند با انجام تمرین هاى 
تعادلى ضمن کنترل قند خون، دامنه تعادلى خود را 
ارتقاء بخشیده و ریسک سقوط هنگام پیاده  روى را 

کاهش دهند.

فوق تخصص اندویورولوژى گفت: این غده در مردان بعد از مثانه قرار دارد و اصولاً 
با افزایش سن دچار تغییرات زیادى مى شود و این تغییرات با افزایش فشار در داخل 
مجراى ادرارى در دفع ادرار اختلال ایجاد مى کنند و مجموعه این تغییرات بزرگى 

خوش خیم پروستات نام مى گیرد.
طبیبى با اشاره به اینکه افزایش سایز پروستات از 30 سالگى آغاز مى شود گفت: با 
افزایش سن علائم ادرارى بیمار آغاز و به تدریج افزایش پیدا مى کند؛ به گونه اى 
که افراد در 40 سالگى در کمتر از 8 درصد موارد اما در یک فرد 80 ساله با شیوع 

بسیار بیشتر، علائم شدیدترى را تجربه مى کنند.
طبیبى ادامه داد: علائم این بیمارى به  صورت خفیف تا شدید مى تواند در بیمار 
ظاهر شود. تکرر ادرار در روز و شب، سوزش ادرار، احساس سریع براى تخلیه ادرار 

و در نهایت اشکال در تخلیه و قطع و وصل شدن ادرار از مهم ترین علائم این 
بیمارى به شمار مى روند.

این فوق تخصص اندویورولوژى با تأکید بر اینکه بیماران باید محدودیت مصرف 
چاى و قهوه را لحاظ کنند، ادامه داد: غالب این توصیه ها براى کاهش علائم و 
ناراحتى بیمار است و در کنار این توصیه  ها استفاده از داروهاى مناسب نیز به 

کاهش اندازه پروستات و علائم بیمار کمک مى کند.
وى در پاسخ به این سوال که راهکار در موارد عدم پاسخ بیمار به مصرف این 
داروها چیست؟، گفت: در این موارد مجبور مى شویم که از روش هاى جراحى براى 
کاهش علائم بیمار کمک بگیریم که جراحى باز و البته جراحى هاى اندوسکوپیک 

را مى توانیم در نظر بگیریم.

طبیبى ابراز کرد: هرچند که برخى از این روش ها هم بدون عوارض نیستند 
که از این جمله مى توان به بسترى طولانى، نیاز به تزریق خون، تداوم 
سوزش ادرار و اجبار به استفاده از سوند براى مدتى طولانى اشاره کرد. این 
عوارض سبب شده که متخصصان به فکر جایگزین کردن روش هاى جدیدتر 

باشند.
 این فوق تخصص اندویورولوژى به روش هایى که طى آن از لیزر 
استفاده مى شود اشاره کرده و توضیح داد: در این روش ها با کمک لیزر، 
بافت پروستات تبخیر مى شود و در یک روش دیگر نیز قسمتى از 
پروستات برداشته شده و با ایجاد یک حفره، مسیر عبور براى ادرار ایجاد

 مى شود.

طبیبى  اشاره کرد: این عمل ها هزینه بالایى دارند و هم وقت زیادى براى یادگیرى 
آنها براى پزشک نیاز است به همین دلیل بسیارى از پزشکان به دنبال راه هاى 
ساده ترى براى انجام این عمل ها هستند تا نتایج بهترى براى بیمار به همراه 

داشته باشد.
وى تأکید دارد: در حال حاضر روش هاى بسیار جدیدى نیز براى درمان این بیمارى 
وجود دارد که با فشار آب انجام مى شود. این دسته از عمل ها که سرپایى و بدون 
نیاز به بسترى انجام مى شوند، با کمک فشار آب به کمک ربات انجام مى شود و 
به این ترتیب بافت پروستات را تخریب مى کنند.در نوع دیگرى از این جراحى ها 
این اتفاق با فشار حاصل از بخار آب انجام مى شود که نتیجه بسیار خوبى هم به

 دنبال دارند.

تحقیقات جدید نشان مى دهد که باکترى موجود در غذاهاى تخمیرى و 
ماست ممکن است به بدن کمک کند استرس را بهتر مدیریت کرده و خطر 

افسردگى و اضطراب را کاهش دهد.
محققان دانشکده پزشکى دانشگاه ویرجینیا کشف کرده اند که باکترى 
لاکتوباسیلوس به بدن کمک مى کند تا استرس را مدیریت کند و به طور 
بالقوه از بروز بیمارى هاى روانى مانند افسردگى و اضطراب جلوگیرى

 مى کند.
نتایج مى تواند راه را براى درمان هاى جدید اضطراب، افسردگى و سایر 

مشکلات سلامت روان هموار کند. 

با این حال لاکتوباسیلوس را نباید جایگزینى براى درمان سلامت روان در 
نظر گرفت.

سلامت روان پیچیده است، اما تحقیقات جدید نشان مى دهد که باکترى 
موجود در غذاهاى تخمیر شده و ماست ممکن است به پیشگیرى از افسردگى 

و اضطراب کمک کند.
تحقیقات قبلى نشان داده بود که این باکترى مى تواند افسردگى را در موش ها 
معکوس کند. براى درك اینکه چرا این اتفاق مى افتد، محققان از مجموعه اى 
از باکترى ها به نام Altered Schaedler Flora استفاده کردند که شامل دو 

سویه لاکتوباسیلوس و شش سویه باکترى دیگر بود.
مشخص شد که موش هاى بدون لاکتوباسیلوس واکنش هاى استرسى بالا و 
سطوح پایین ترى از یک عامل ایمنى به نام اینترفرون گاما را نشان مى دهند 

که در تنظیم پاسخ استرس نقش دارد.
نویسندگان این مطالعه مى گویند: «این نتایج چارچوب جدیدى براى درك 
نقش میکروبیوم باکتریایى روده و سیستم ایمنى بدن در اختلالات خلقى 

فراهم مى کند.» 
این تحقیق مى تواند به توسعه روش هاى جدید براى درمان و پیشگیرى 
از بیمارى هاى روانى منجر شود. به عنوان مثال، در آینده، افرادى که در 
معرض خطر افسردگى هستند، مى توانند از مکمل هاى پروبیوتیک حاوى 

لاکتوباسیلوس استفاده کنند.

عضو هیات علمى دانشگاه علوم پزشکى بابل گفت: کنترل فشار خون از ابتلا به 
بیمارى هاى قلبى و عروقى جلوگیرى مى کند و اصلاح سبک زندگى مهمترین 

راه پیشگیرى از فشار خون مى باشد.
دکتر نغمه ضیایى گفت: شایعترین علت مرگ و میر در جهان بیماریهاى قلب و 
عروقى مى باشد و شایعترین و تاثیر گذارترین عامل مستعد کننده براى ابتلا به 
بیمارى هاى قلبى عروقى و مرگ ناشى از آن، بالا بودن فشار خون بوده که اغلب 

بدون علامت بوده و به همین دلیل به آن قاتل خاموش مى گویند.
دکتر نغمه ضیایى متخصص قلب و عروق دانشگاه علوم پزشکى بابل بیان داشت: 
مطالعات نشان داده از هر 5 نفر مبتلا به پرفشارى خون که نیازمند دریافت دارو 

هستند، یک نفر مى داند که فشارخون بالا دارد و یا درمان درست مى گیرد.
وى ادامه داد: پیشگیرى و درمان پرفشارى  خون در بیمارانى که بیمارى زمینه اى 
مانند دیابت یا مشکل کلیوى دارند مى تواند عوارض جدى آنها مانند نارسایى کلیه، 

سکته هاى قلبى و مغزى و مشکلات چشمى را بطور قابل توجهى کاهش دهد.
عضو هیات علمى دانشگاه علوم پزشکى بابل با اشاره به اینکه چه زمانى 
غربالگرى لازم مى باشد، اظهار داشت: فشارخون در افراد بالاى 18 سالِ بدون 
بیمارى زمینه اى باید حداقل سالى یکبار اندازگیرى شود ولى در افرادى که 
بیمارى هایى مانند دیابت دارند باید در هر ویزیت فشار بیمار اندازه گیرى شود و 
فشارخون هاى کمتر یا مساوى 120 میلى متر جیوه بر روى 80 میلى متر جیوه، 

طبیعى درنظر گرفته مى شود.

دکتر ضیایى افزود: در صورتى که میانگین فشارخون هاى فرد در چند نوبت 
اندازه گیرى آن در مطب پزشک و منزل، بین 139 تا 130 بر 89 تا 80 باشد، بیمار 
در مرحله ى یک و اگر بین 140 تا 159 بر 90 تا 99 باشد، در مرحله ى دو پرفشارى 
خون قرار مى گیرد که در صورت عدم درمان مناسب به سمت فشار خون هاى 
بالاتر خواهد رفت که منجر به بروز انواع بیمارى هاى قلبى و عروقى، مغزى، 

چشمى، کلیوى و... مى شود.
عضو هیات علمى تصریح کرد: در همه افرادى که در مرحله یک و بالاتر 
پرفشارى خون قرار دارند، توصیه به اصلاح سبک زندگى مى شود که شامل 
انجام ورزش، کاهش وزن و نمک دریافتى و قطع سیگار مى شود. همچنین در 

همه افرادى که در مرحله ى 
دو و بالاتر قرار دارند 
باید داروهاى کاهنده 
فشار خون شروع شود 
اما براى شروع دارو در 

مرحله ى یک بر اساس 
بیمارى هاى زمینه اى 

تصمیم گیرى  فرد 
مى شود.

فشار خون به چه عددی برسد باید دارو خورد؟ فشار خون به چه عددی برسد باید دارو خورد؟ خوردن ماست اضطراب را کاهش می دهدخوردن ماست اضطراب را کاهش می دهد

علائم اولیه بزرگ شدن پروستات کدامند؟

بسیارى از ما این لحظه شوك را تجربه کرده ایم که آب داغ وسط شامپو زدن قطع مى شود 
حالا بسیارى از کارشناسان ادعا مى کنند که فواید دوش آب سرد ارزش احساس  ناخوشایند 

آن را لحظه  را دارد.
کسانى که حمام آب سرد را دوست ندارند جالب است بدانند دوش آب سرد جریان خون را 

تحریک مى کند، گردش خون را بهبود مى بخشد وخون را در قلب شما پمپاژ مى کند.
دوش آب سرد مى تواند به ویژه بعد از تمرین ورزشى موثر باشد، زیرا درد و التهاب عضلانى را 
کاهش مى دهد. قرار گرفتن در معرض آب سرد همچنین مى تواند ترشح اندورفین را تحریک 

کند که مى تواند استرس و درد را کاهش مى دهد و فورا خلق و خو را بهبود بخشد.
 دوش آب سرد همچنین مى تواند مزایاى زیبایى داشته باشد، زیرا مى تواند به سفت شدن 
منافذ و بهبود سلامت پوست و مو کمک کند. حتى چند دقیقه قرار گرفتن در معرض آب سرد 

مى تواند به داشتن احساس بهتر در شما کمک کند.
برخلاف ارتباط رایج قرار گرفتن در معرض سرما با سرماخوردگى دوش آب سرد مى تواند 
سیستم ایمنى بدن را تقویت کند. یکى دیگر از مزایاى غیرمنتظره کاهش وزن است، زیرا 
بدن شما کالرى اضافى را براى حفظ دماى بدن در هنگام قرار گرفتن در معرض سرما صرف 

مى کند.
اما دکتر راج داسگوپتا، مشاور ارشد پزشکى در اسلیپوپولیس در کالیفرنیا هشدار داد در حالى که 
دوش آب سرد به طور کلى براى اکثر بزرگسالان سالم بى خطر است، اما مى تواند با خطراتى 

همراه باشد - به ویژه براى افرادى که شرایط پزشکى خاص دارند.
او به فاکس نیوز گفت : «قرار گرفتن در معرض سرما رگ هاى خونى را منقبض مى کند و مى 
تواند منجر به افزایش خطر افزایش فشار خون شود که مى تواند اثرات منفى براى افراد مبتلا 

به بیمارى قلبى از جمله فشار خون بالا داشته باشد.»
داسگوپتا هشدار داد، افرادى که با مشکلات قلبى عروقى، مانند فشار خون بالا و بیمارى عروق 
کرونر تشخیص داده شده اند، ممکن است نیاز به اجتناب از قرار گرفتن در معرض سرما داشته 

باشند، زیرا مى تواند فشار بیشترى بر قلب وارد کند.
وى توصیه کرد: افرادى که مبتلا به کهیر که یک واکنش پوستى به قرار گرفتن در معرض 
سرما است یا سندرم رینود که باعث بى حسى انگشتان دست و پا در پاسخ به دماى سرد مى 
شود، قبل از شروع دوش آب سرد با پزشک مشورت کنند.همین امر در مورد زنان باردار یا 
شیرده نیز صدق مى کند . آب سرد جریان خون را تحریک مى کند، گردش خون را بهبود مى 

بخشد و خون را در قلب شما پمپاژ مى کند.
داسگوپتا افزود: «اگر عوارض جانبى منفى ناشى از دوش گرفتن آب سرد را تجربه کردید، فوراً 

آن را متوقف کنید و با پزشک خود صحبت کنید.“
براى کسانى که علاقه مند به شروع دوش آب سرد هستند، محققان دوش گرفتن 60 تا 65

درجه فارنهایت را به مدت 10 تا 15 ثانیه توصیه مى کند و به تدریج دما و مدت زمان هر روز 
کاهش مى یابد. 

چه کسانی نباید
دوش آب سرد بگیرند

چرا فعالیت بدنی در پیشگیری از دیابت چرا فعالیت بدنی در پیشگیری از دیابت 

تأثیرگذار است؟تأثیرگذار است؟

 مى کند.
نتایج مى تواند راه را براى درمان هاى جدید اضطراب، افسردگى و سایر 

مشکلات سلامت روان هموار کند. 

معکوس
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آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیات  هاى موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمان 
هاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد تقاضا 
به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. در صورتى 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند مى توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 

به مرجع قضایى تقدیم نماید. 
ردیف1ـ  برابر رأى شماره 12081 مورخ 03/07/1402هیات دوم مالکیت آقاى محمد 
ماهرانى برزانى به شناسنامه شماره 1270522401 کدملى 1270522401 صادره 
اصفهان فرزند رضا در ششدانگ یکباب ساختمان به استثنا بهاى ثمنیه اعیانى به مساحت 
203,71 متر مربع پلاك شماره 34 و 35 و 36 فرعى از 27 اصلى که در اجراى استاندارد 
سازى به پلاك 1904/27 تبدیل شده واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب 
اصفهان مع الواسطه از حاج جعفر رضایى برزانى فرزند غلامعلى تأئید و محرز گردیده 
است. تاریخ انتشار نوبت اول:1402/09/18- تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/10/03- م 
الف: 1617233- رییس منطقه ثبت اسناد و املاك غرب اصفهان – شهریارى/09/274

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

شماره : 140260302026015039 - تاریخ : 1402/09/09- برابر راى شماره 
140260302026009867- 1402/06/22- هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى اداره 
ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت آقاى / خانم قدیر 

على شریفى به شناسنامه شماره 71531 کدملى 1281813001 صادره فرزند شریف 
در قسمتى از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 159.85 مترمربع پلاك شماره فرعى 
از 13876 اصلى واقع در اصفهان بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان 
مبایعه نامه عادى مع الواسطه از طرف طاهره امین الرعایا موضوع تقسیم نامه شماره 

.1324/02/23 – 27673
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى 
تقدیم نمایند. بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/18 - تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1402/10/03 - م الف: 1617355 -رئیس اداره ثبت اسناد و املاك 

شمال اصفهان - سید اسداالله موسوى/09/276

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیات  هاى موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمان 
هاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد تقاضا 
به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. در صورتى 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند مى توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 

به مرجع قضایى تقدیم نماید. 
ردیف1ـ  برابر رأى شماره 8167 مورخ 15/05/1402 هیات دوم مالکیت آقاى مصطفى 

زارع به شناسنامه شماره 2348 کدملى 1285055845 فرزند رضا در ششدانگ ساختمان 
تجارى به مساحت 44,30 متر مربع پلاك شماره 229 فرعى از 40 اصلى واقع در اصفهان 
بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سند 43627 مورخ 5/7/95 دخترخانه 125 
اصفهان تأئید و محرز گردیده است. تاریخ انتشار نوبت اول:1402/09/18- تاریخ انتشار 
نوبت دوم:1402/10/03- م الف: 1617369- رییس منطقه ثبت اسناد و املاك غرب 

اصفهان – شهریارى/09/279

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیات  هاى موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمان 
هاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد تقاضا 

به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. در صورتى 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند مى توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 

به مرجع قضایى تقدیم نماید. 
ردیف1ـ  برابر رأى شماره 39486 مورخ 1394/07/30 هیات چهارم مالکیت آقاى 
غلامحسن محسنى به شناسنامه شماره 214 کدملى 6219555198 صادره فریدن 
فرزند احمد نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت 96/70 مترمربع از پلاك شماره 
67 اصلى واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالک رسمى عباس 
شفیعى تأئید و محرزگردیده است. تاریخ انتشار نوبت اول:1402/09/18- تاریخ انتشار 
نوبت دوم:1402/10/03- م الف: 1617312- رییس منطقه ثبت اسناد و املاك غرب 

اصفهان – شهریارى/09/280

رییس بخش اندازه شناسى اداره کل استاندارد استان 
اصفهان گفت: بیش از 400 واحد صنفى و عُمده فروش 
کلانشهر اصفهان در قالب طرح ویژه «نظارت بر صحت 
عملکرد ترازوها و وسائل توزین» مورد بازرسى قرار 
گرفت.احسان توکلى افزود: در بازرسى از واحدهاى 
صنفى مذکور در اصفهان، مشکلى از نظر صحت عملکرد 

در ترازوها و وسائل توزین و سنجش احراز نشد.
وى با بیان اینکه امسال نخستین بار طرح ویژه آزمون 
ترازوهاى اصناف در آستانه شب یلدا بطور همزمان و 
در سراسر کشور اجرا شد، اظهار داشت: بازدید از برخى از 
واحدهاى صنفى بطور تصادفى صورت گرفت و مراکز 

خرید بزرگ و بازارچه هاى اصفهان نیز مورد بازرسى 
قرار گرفتند.وى خاطرنشان کرد: واحدهاى صنفى مانند 
شیرینى فروشى ها و آجیل فروشى ها نیز بطور ویژه در 

این طرح مورد بازرسى قرار گرفتند.
رییس بخش اندازه شناسى اداره کل استاندارد استان 
اصفهان گفت: این اداره کل در تلاش است تا در برنامه 
آینده خود طرح پایش و کنترل وسائل توزین و سنجش را 

در همه شهرستان هاى استان اجرا کند.
وى افزود: در «طرح عیدانه» نیز بازرسى از واحدهاى 
صنفى و بررسى صحت عملکرد ترازوهاى آنها از اول 

اسفند امسال آغاز مى شود.

مدیر شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى منطقه 
اصفهان گفت: همه جایگاه هاى عرضه سوخت مایع 
در این استان در مدار خدمات رسانى با سامانه هوشمند 
قرار گرفتند و امکان استفاده از کارت سوخت در آنها 
وجود دارد.، فعالیت جایگاه هاى سوخت در سراسر کشور 
به دنبال حمله سایبرى و بروز اختلال نرم افزارى در سامانه 
هوشمند سوخت در روز دوشنبه 27 آذر امسال با مشکل 
مواجه شد اما با اقدام هاى فنى انجام شده، این جایگاه ها به 
مرور زمان به مدار خدمات رسانى به شهروندان بازگشتند.

عبدا...  گیتى منش افزود: مشکلات فنى بوجود آمده در 
جایگاه هاى عرضه سوخت مایع با تلاش شبانه روزى، 

برطرف شده است.گیتى منش خاطرنشان کرد: کمیته 
ستاد بحران شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى 
منطقه اصفهان از همان ساعت هاى اولیه برُوز اختلال با 
حضور مسوولان استان از جمله معاون سیاسى، امنیتى و 
اجتماعى و مدیر کل مدیریت بحران استاندارى اصفهان 
تشکیل شد.گیتى منش با اشاره به اینکه اصفهان، بیشترین 
تعداد جایگاه هاى عرضه سوخت مایع را در بین استان ها 
دارد، تصریح کرد: با اقدامات انجام شده در مرحله نخست 
جایگاه ها بصورت آفلاین و دستى وارد مدار فعالیت شدند 
و در مرحله دوم، به مرور زمان به سامانه هوشمند سوخت 

متصل و پیکربندى جدید سیستم آنها انجام شد.

اجراى طرح «نظارت
 بر ترازوها» در اصفهان

سامانه هوشمند  در همه 
جایگاه هاى اصفهان فعال شد

استقبال 15 هزار فرهنگى
 از فرهنگ کارت

بیش از 15 هزار نفر از فرهنگیان استان اصفهان 
از فرهنگ کارت استقبال کردند. رییس اداره 
رفاه و پشتیبانى اداره کل آموزش و پرورش استان 
اصفهان گفت: فرهنگ کارت بستر مناسبى را براى 
خرید اقساطى از 400 فروشگاه متنوع دراستان 
فراهم کرده که بازپرداخت اعتبار آن در 10 قسط 
بوده و تاکنون مورد استقبال بیش از 15 هزار نفر از 
فرهنگیان استان قرار گرفته است. مهدى منتجب 
افزود: همچنین سال گذشته طبق توافق با بانک 
ملى، تسهیلات مرابحه (خرید کالا) 300 میلیون 
ریالى نیز به بیش از هفت هزار فرهنگى استان 
اصفهان پرداخت شده و اعطاى این تسهیلات 
نیز براى امسال در دستور کار قرار گرفته است. 
وى ادامه داد: فضا هاى رفاهى آموزش و پرورش 

جوابگوى نیاز هاى موجود نیست.

بازداشت30 محکوم متوارى 
فرمانده انتظامى شهرستان اصفهان از دستگیرى 30 
محکوم متوارى و تحت تعقیب مراجع قضائى با اجراى 
طرح امنیت محله محور توسط مأموران انتظامى این 
فرماندهى خبر داد. سرهنگ حسین بساطى اظهار 
کرد: با بررسى هاى انجام شده مشخص شد متهمان 
متوارى سوابقى مانند نگهدارى و توزیع مواد مخدر، 
سرقت، نزاع و درگیرى و برهم زدن نظم عمومى را 

داشته که  به مرجع قضائى تحویل داده شدند.

خبر

مریم محسنى
تصاویر ماهواره اى قاضیان خوبى هستند؛ اینکه 
بخش زیادى از اصفهان بیابانى شده و اگر پوشش 
گیاهى مناسب نباشد، اصفهان نمى تواند زیر بار 

اینهمه آلودگى دوام بیاورد.
 مقصران آلودگى هواى اصفهان حالا چه ناوگان 
فرسوده باشد و چه ریزگردهایى که از بیابان هاى 
کشور همسایه مى آیند و یا خشکسالى و برخاستن 
گرد و غبار؛ آنچه که مى تواند راهکار مناسبى 
براى کاهش تشدید آلودگى هوا باشد پوشش 
گیاهى است؛ راهکار مطمئنى که مى تواند بخشى 
از خسارات و بحران هاى محیط زیستى اصفهان را 

کاهش دهد. 
بنا به نظر کارشناسان، آلودگى هوا دست کم 441 
میلیون دلار در سال به استان اصفهان خسارت 
وارد مى کند، و به عنوان بحران محیط زیستى و 
قاتل خاموش سالانه جان میلیون ها نفر را مى گیرد.

آنطور که صاحبنظران معتقدند توسعه پوشش گیاهى 
از راهکارهاى مناسب کاهش آلودگى هوا به شمار 
مى رود، موضوعى که در کشورهاى پیشرفته بطور 
جدى جزو برنامه هاى اصلى سیاستمداران است و در 

کشور ما باید بیشتر به آن بها داده شود.
«طرح ملى کاشت یک میلیارد درخت» یکى از همان 
طرح هاى مفید و فراگیر است که اثرات آن را مى توان 

در سال هاى آینده مشاهده کرد؛ طرحى که در دولت 
سیزدهم مصوب شده و اکنون در حال اجراست.

آغاز اجراى این طرح در اصفهان همزمان با سراسر 
کشور، در مشارکت با سازمان هاى مردم نهاد، برخى 
صنایع و نهادهاى مختلف از 11 آذر امسال آغاز شد و 
در حال حاضر سهم استان اصفهان از این طرح، تولید 
چهار میلیون اصله نهال است که بر اساس آن باید 
طى چهار سال، 25 میلیون اصله درخت کاشته شود.

طرحى که طبق اعلام رییس سازمان منابع طبیعى 
و آبخیزدارى کشور، اجراى آن به 180 هزار میلیارد 
ریال اعتبار نیاز دارد اما با اجراى آن مى توان بسیارى 

از مشکلات ناشى از آلودگى را مرتفع کرد. 
تا اکنون براساس گفته هاى مسئولان اداره کل 
منابع طبیعى و آبخیزدارى اصفهان، در راستاى طرح 
مذکور، 35 درصد از تعهدات در اراضى بیابانى و 65 
درصد در مناطق بدون نیاز به آبیارى اجرا شده است.

در همین رابطه رییس اداره جنگلکارى اداره کل 
منابع طبیعى و آبخیزدارى اصفهان نیز عنوان کرده 
که این طرح مى تواند به کاهش آلاینده ها، تولید 
اکسیژن، جلوگیرى از انتشار گازهاى سمى و گرد 
و غبار، تعدیل آب و هواى منطقه، کاهش درجه 
دما، کاهش فرسایش خاك و تغذیه سفره هاى آب 

زیرزمینى از مزایاى اثربخش توسعه پوشش گیاهى 
منجر شود.

بابک حقیقى با اشاره به اینکه گسترش هر هکتار 
جنگل دست کاشت جذب 68 تن گرد و غبار و تبدیل 
2/5 تن گاز کربنیک و تبدیل آن به اکسیژن را به 
همراه دارد تأکید کرده: همکارى عمومى و جدیت در 
اجراى به موقع این پروژه سود همگانى به همراه دارد 
و تا حدودى روند صعودى مشکلات فعلى ناشى از 

ریزگرد و آلودگى هوا را متوقف مى کند.
در این زمینه همچنین مدیرکل منابع طبیعى و 
آبخیزدارى اصفهان، اعلام کرده: از سال گذشته تا 
پایان امسال بالغ بر چهار میلیون اصله نهال در استان 
تولید و بر مبناى برنامه در شهرستان هاى مختلف 

بویژه در مناطق بیابانى در حال کاشت است. 
آنچه امسال بر گستره آلودگى اصفهان اضافه کرد، 
تحقق نیافتن پیش بینى هاى هواشناسى در باره 
بارش هاى پاییزى بود و در حالى وارد زمستان شدیم 
که 98 درصد مساحت استان درگیر خشکسالى 
است، همین امر و خشکى 98 درصدى تالاب بین 
المللى گاوخونى و رودخانه زاینده رود افزایش انتشار 
ریزگردها را به همراه دارد که در نتیجه جان هزاران 
نفر را در اصفهان به خطر انداخته است؛ اتفاقى که به 
نظر مى رسد تنها با اضافه شدن پوشش گیاهى بتوان 

جلوى آن را گرفت.

دست به دامان درختان 
زمین خوارى و تخریب و تصرف اراضى ملى از جرایمى است که تعدى براى کاستن از آلودگى هواى اصفهان

به حقوق بیت المال محسوب مى شود اما با تشدید نظارت ها و برخورد 
قاطع تر با متخلفان در دولت سیزدهم، این پدیده شوم و غیرقانونى در 

استان اصفهان روند کاهشى داشته است.
مدیرکل راه و شهرسازى استان اصفهان در این پیوند گفت: از سال 
1400 تا نیمه نخست امسال 85 فقره حُکم قلع و قمع و خلع ید 
براى رفع تصرف از اراضى ملى استان براى برخورد با پدیده شوم 
زمین خوارى و تخریب و تصرف اراضى ملى در سطح استان انجام 

شده است.
وى یادآور شد: در 2 سال گذشته منتهى به پایان شهریور امسال 296 
مورد رفع تصرف فورى در سطح اراضى ملى و دولتى استان اصفهان 
انجام و بر اثر این اقدامات افزون بر 380 هکتار از اراضى ملى به ارزش 

تقریبى 548 هزار میلیارد ریال به بیت المال بازگردانده شد.
قارى قرآن گفت: معاونت املاك و حقوقى اداره کل راه و شهرسازى 
اصفهان نیز پیگیر احکام قضایى در مورد حفاظت از اراضى ملى و 
دولتى استان است و با اجراى احکام صادره در 2 سال اخیر حدود 
135/5 هکتار از زمین هاى ملى و دولتى استان رفع تصرف و به بیت 
المال بازگردانده شده است که ارزش این اراضى رفع تصرف شده 

افزون بر هشت هزار میلیارد ریال برآورد مى شود.
مدیرکل راه و شهرسازى استان اصفهان اضافه کرد: با اجراى اقدامات 
پیشگیرانه این اداره کل بویژه توسط «یگان حفاظت اراضى» در نیمه 
نخست امسال وقوع جرایم در حوزه اراضى استان افزون بر 35 درصد 

نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است.
قارى قرآن تصریح کرد: علت اصلى کاهش وقوع جرایم زمین خوارى 
در استان، انجام اقدامات پیشگیرانه همچون بازدیدها، بازرسى هاى 
متعدد، اعزام تیم هاى نظارتى و همچنین آموزش هاى نظرى و عملى 

مداوم براى عوامل یگان حفاظت از اراضى استان بوده است.

عزم برخورد با  زمین خوارى
 در اصفهان

آگهى تغییرات
 شرکت تعاونى توزیع کنندگان سیمان صفاهان نجف آباد به شناسه ملى 
10861381830 و به شماره ثبت 2697 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى 
بطور فوق العاده مورخ 1402/06/14 و نامه شماره 5839 مورخ 1402/08/30 
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعى شهرستان نجف آبادتصمیمات ذیل اتخاذ شد: مهدى 
سجادى به کدملى 1090959079 و مجتبى ابراهیمى به کدملى 10910767162 
و مجید خلیلى به کدملى 1091179808 به عنوان اعضاى هیأت تصفیه براى مدت 
2 سال انتخاب گردیدند.روزنامه نصف جهان جهت چاپ آگهى هاى شرکت انتخاب 
گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجارى نجف آباد (1623507)

آگهى تغییرات
شرکت سهامى خاص آسیا کنترل پایا به شناسه ملى 14010871120 و به شماره 
ثبت 70374 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/07/13 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد: محل شرکت به آدرس استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزى، 
شهر اصفهان، ملک، خیابان شیخ علیخان، کوچه شهید محمدحسین عبدالهى[11]، 
پلاك -137، ساختمان تجارى ادارى محسن، طبقه 2، واحد 203 به کد پستى: 
8154753135تغییر یافت. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1623531)

آگهى انحلال
 شرکت تعاونى توزیع کنندگان سیمان صفاهان نجف آباد به شناسه ملى 
10861381830 و به شماره ثبت 2697 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومى فوق العاده مورخ 1402/06/14 و نامه شماره 5837 مورخ 
1402/08/30 اداره تعاون کار و رفاه اجتماعى شهرستان نجف آباد 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: شرکت فوق منحل اعلام گردید. اداره کل ثبت 
اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى 

نجف آباد (1623229)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص همکاران آهن اسپادانا به شناسه ملى 14010569825 
و به شماره ثبت 69440 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى فوق العاده مورخ 
1402/09/11 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: محل شرکت به آدرس استان اصفهان، 
شهرستان اصفهان، بخش مرکزى، شهر اصفهان، کوى گلزار، خیابان گلزار، کوچه 
شهید حسین فقیه ایمانى[53]، پلاك 0، ساختمان صدرا، پلاك قدیمى 56، طبقه 2، 
واحد 4 به کد پستى: 8154955660 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح 
گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجارى اصفهان (1623530)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص تولیدى صنعتى پزشکى توان جم به شناسه ملى 
10260339570 و به شماره ثبت 12937 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى 
عادى بطور فوق العاده مورخ 1401/09/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: -حسابرسى 
و خدمات مدیریت آوا تدبیر تراز به شناسه ملى 14004287467 به سمت بازرس 
اصلى ، ولى اله هادى به شماره ملى 1286662419 به سمت بازرس على البدل براى 
مدت یکسال انتخاب گردیدند. -روزنامه کثیرالانتشار نصف جهان جهت نشر آگهى 
هاى شرکت تعیین گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت 

ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1623611)

آگهى انحلال
شرکت تعاونى توزیع کنندگان سیمان صفاهان نجف آباد به شناسه ملى 
10861381830 و به شماره ثبت 2697 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومى فوق العاده مورخ 1402/06/14 و نامه شماره 5837 مورخ 
1402/08/30 اداره تعاون کار و رفاه اجتماعى شهرستان نجف آباد 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: شرکت فوق منحل اعلام گردید. اداره کل ثبت 
اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى 

نجف آباد (1623234)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص تولیدى آردهرنداصفهان به شناسه ملى 10260284835 و به شماره ثبت 7376 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1402/09/13و بنا به تفویض اختیار حاصله از مجمع عمومى فوق العاده مورخ 1402/09/10سرمایه شرکت از مبلغ 1.260.000.000.000 ریال 
به مبلغ 1.600.200.000.000 ریال از محل واریز نقدى طى گواهى بانک سپه بشماره -1/1402/2331104 1402/09/12 و بالا بردن ارزش 
اسمى سهام افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بدین شرح اصلاح گردید: سرمایه شرکت مبلغ 1.600.200.000.000 ریال منقسم به 
25.200 سهم 63.500.000 ریالى با نام عادى که تماماً پرداخت گردیده است./ اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجارى اصفهان (1623543)

آگهى تاسیس
 شرکت سهامى خاص فرداد آژند فرتاك درتاریخ 1402/09/07 به شماره ثبت 75700 به شناسه ملى 14012802378 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده 
که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهى میگردد. موضوع فعالیت : خدمات فنى مهندسى ، قالب سازى ، ماشین سازى ، قطعه سازى ، طراحى و تولید و 
ساخت و مونتاژ کلیه قطعات صنعتى و ماشین آلات - طراحى تجهیز و راه اندازى خطوط تولید قطعات و تجهیزات صنعتى. خرید و فروش صادرات و واردات قطعات 
و تجهیزات و مواد اولیه ماشین آلات و صنایع تبدیلى - واردات تکنولوژى صنایع مادر- تولید محصولات و قطعات صنعتى ساخته شده با قالب - تولید قطعات فنى و 
مهندسى معکوس جهت صنایع نفت و گاز و پتروشیمى و صنایع معدنى و نظامى و هوایى - تهیه و توزیع ، خرید و فروش و بسته بندى و صادرات وواردات کلیه کالاهاى 
مجاز بازرگانى - تامین نیروى انسانى متخصص و غیر متخصص بطور موقت در راستاى اهداف شرکت - انعقاد قرارداد با کلیه اشخاص حقیقى و حقوقى ، دولتى و غیر 
دولتى ، شرکت در کلیه مناقصات ، مزایدات و پیمانها با ارگان ها و ادارات دولتى و خصوصى در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهاى لازم از مراجع ذیربط - برگزارى 
نمایشگاه داخلى خارجى و بین المللى- اخذ وام و تسهیلات از بانکها و موسسات دولتى و خصوصى وگشایش اعتبارات اسنادى وال سى براى شرکت نزد بانکها 
صرفا در راستاى تحقق اهداف شرکت - اعطاى شعبه و نمایندگى در داخل و خارج از کشور درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهاى لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت :

از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلى : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزى، شهر اصفهان، امیر کبیر، خیابان کار آفرینان، خیابان صنعت، پلاك 
24، پلاك قدیم 34، طبقه همکف کدپستى 8195143385 سرمایه شخصیت حقوقى عبارت است از مبلغ 1,000,000,000 ریال نقدى منقسم به 100 سهم 
10000000 ریالى تعداد 100 سهم آن با نام عادى مبلغ 350000000 ریال توسط موسسین طى گواهى بانکى شماره 140224116755 مورخ 1402/08/18 
نزد بانک بانک قرض الحسنه مهر ایران شعبه غدیر با کد 2411 پرداخت گردیده است والباقى در تعهد صاحبان سهام مى باشد اعضا هیئت مدیره خانم افسانه 
صدیقى به شماره ملى 0051305496 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم اعظم پهلوان صادق به شماره ملى 1284755185 به سمت نایب 
رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقاى علیرضا صدیقى به شماره ملى 1285763661 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 
2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامى و همچنین کلیه نامه هاى عادى و ادارى 
باامضاء مدیرعامل منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر مى باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقاى میلاد مهیارى به شماره ملى 1273293363 به 
سمت بازرس اصلى به مدت 1 سال آقاى مهرداد مهیارى به شماره ملى 1274325447 به سمت بازرس على البدل به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار نصف 
جهان جهت درج آگهى هاى شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمى باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان 

اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1626829)

آگهى تغییرات
شرکت سهامى خاص شیوا مشعل صداقت به شناسه ملى 10861891646 و به شماره ثبت 22469 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1402/09/09 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: کلیه اوراق و امور حقوقى و تعهدات و قراردادها و اسناد مناقصات شرکت با امضاء رئیس هیأت مدیره 
منفرداً با مهر شرکت یا نایب رئیس هیأت مدیره منفرداً با مهر شرکت و اسناد مالى مانند چک و سفته و بروات ، اسناد حساب هاى جارى و پس انداز 
شرکت و اوراق بهادار و کلیه قراردادهاى تسهیلات و تعهدات بانکى و خرید و فروش اموال منقول و غیر منقول و ماشین آلات و کارخانجات و بطور 
کلى وسایل مورد نیاز شرکت با امضاى مدیرعامل منفرداً و با مهر شرکت معتبر است . اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت 

ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1623509)
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در یکى از حساس ترین دیدارهاى هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال، تیم 
فوتبال سپاهان که این روزها روى نوار برد است، امروز میزبان آلومینیوم 
اراك است. سپاهان در شرایطى به بازى با آلومینیوم رسیده است که 
پنج دیدار اخیر خود در لیگ برتر را با پیروزى پشت سر گذاشته است و 

به نظر مى رسد کاملاً در شرایط ایده آل قرار داد.
شاگردان مورایس در سه دیدارى که پس از بازگشت از رقابت هاى 
آسیایى برگزار کردند با نتایج پرگل تیم هاى مس رفسنجان، فولاد و 
هوادار را شکست دادند، اما امروز برابر رقیبى قرار مى گیرند که حداقل 
از نظر رده بندى جدول بالاتر از سه رقیب قبلى قرار دارد و جزو تیم هاى 

خوب این فصل به شمار مى رود.
آلومینیوم که فصل جارى را با مجتبى حسینى آغاز کرده، با 18 امتیازى 
که از 13 بازى کسب کرده است در رده هشتم یعنى نیمه بالاى جدول 
حضور دارد. پنج برد و سه تساوى براى تیمى با پتانسیل آلومینیوم به 
نظر نتیجه مطلوبى است و این موضوع نشان مى دهد که آلومینیوم 

مى تواند حریف سختى براى سپاهان باشد.
یکى از نکات جالب توجه در خصوص رویارویى هایى اخیر سپاهان برابر 
آلومینیوم، چهار تساوى متوالى دو تیم است. سپاهان در شرایطى برابر 
آلومینیوم قرار مى گیرد که در هر چهار دیدار قبلى برابر این تیم در کسب 
پیروزى ناکام بوده است، اما دیدار خانگى امروز بهترین فرصت براى 

شاگردان مورایس است که این طلسم را باطل کنند.
سپاهان در فصل اول حضور آلومینیوم در لیگ برتر در اراك و اصفهان 
این تیم را شکست داد، اما در دو فصل بعدى در برد این تیم ناکام بوده 

است.
تیم فوتبال سپاهان در شرایطى به مصاف یکى از سخت ترین رقباى 
چند هفته اخیر خود مى رود که میلاد زکى پور و محمد قربانى، دو مدافع 

خوب خود را در به دلیل چهار اخطاره شدن در اختیار ندارد. علاوه بر 
این دو بازیکن، احتمال بازى کردن سیاوش یزدانى و رضا اسدى هم 
کم است زیرا یزدانى همچنان با مصدومیت دست و پنجه نرم مى کند و 
اسدى به دلیل سرماخوردگى دور از تمرینات بوده است. هر چند به نظر 
مى رسد رضا اسدى سرماخوردگى شدیدى که او را طى هفته هاى اخیر 

درگیر کرده بود، پشت سر گذاشته است.  
علاوه بر این چهار بازیکن، باید به محرومیت تماشاگران سپاهان از 
بازى با آلومینیوم که آخرین بازى خانگى نیم فصل اول تیم به شمار 
مى رود هم اشاره کرد؛ محرومیتى که به دلیل شعارهاى تماشاگران 
سپاهان در بازى با فولاد علیه داور اعمال شد تا کار سپاهان بیش از 

پیش برابر آلومینیوم سخت شود.

*بازگشت مهره کلیدى به ترکیب 
فرشاد احمدزاده در مصاف با هوادار حضور نداشت، اما سایر بازیکنان 
سپاهان اصلا اجازه ندادند غیبتش به چشم بیاید.  احمدزاده به دلیل 
کارت زردى که مقابل تیم سابقش فولاد خوزستان دریافت کرد، شاید 
در به موقع ترین دیدار فصل 4 کارته شد و از همراهى تیمش محروم. 

به هر حال مشخص بود که هوادار اصلا کار ساده اى مقابل سپاهان 
ندارد و وقتى سوت پایان مسابقه به صدا درآمد، شاگردان محمود 
فکرى با 5 گل بازنده شده بودند و این مربى هم از هدایت تیم کنار 
رفت، تا اصلا کسى متوجه غیبت یکى از ستاره هاى سپاهان نشود. 
حالا اما در دیدار سخت و پرچالش امروز براى مورایس مقابل 
آلومینیوم بار دیگر فرشاد احمدزاده به عنوان وینگر راست یا 
هافبک هجومى در ترکیب طلایى پوشان از ابتدا وارد میدان

 مى شود.

ملى پوش سابق والیبال ایران با کسب 178 امتیاز در لیگ رومانى بهترین بازیکن این لیگ نام گرفته 
است. بازیکن ایرانى تیم والیبال راپید بخارست رومانى که یکى از مهره هاى اصلى تیمش به شمار 
مى آید در 31 ست توانسته است 178 پوئن را براى تیمش به دست بیاورد و به این ترتیب امتیازآورترین 
بازیکن این لیگ نام بگیرد.  ملى پوش سابق والیبال ایران عنوان بهترین بازیکن این لیگ را هم از آن 
خود کرده است تا نشان دهد این بازیکن 32 ساله هنوز حرف  زیادى براى گفتن دارد. على اصغر مجرد، 
دیگر بازیکن ایرانى شاغل در لیگ رومانى، که او هم براى راپید بخارست بازى مى کند، با کسب 27 امتیاز 
در دفاع، دومین دفاع برتر این لیگ نام گرفته است.  این تیم در رده پنجم لیگ رومانى قرار گرفته است. 

محمدرضا حسینى اعلام کرد در  نقل و انتقالات نیم فصل رسماً به ذوب آهن خواهد پیوست. محمدرضا حسینى، 
ستاره سابق سپاهان در تابستان گذشته از جمع طلایى پوشان جدا شد و سپس بدون عقد قرارداد رسمى به 

تمرینات ذوب آهن اضافه شد تا کار خود را زیر نظر محمد ربیعى دنبال کند. این بازیکن که در یک برنامه 
تلویزیونى حاضر شده بود، در این برنامه اعلام کرد که در نیم فصل دوم به جمع بازیکنان ذوب آهن 
اضافه خواهد شد تا براى این تیم اصفهانى که فصل خوبى را هم پشت سر مى گذارد، توپ بزند. حسینى 
 درباره دلیل جدایى اش سپاهان صحبت کرد و گفت: من یک سال دیگر با سپاهان قرارداد داشتم و با 

صحبت هایى که انجام دادیم فهمیدم خیلى تمایلى به ادامه همکارى با من نیست و من هم پذیرفتم. 

یکه تازی غفور در لیگ رومانی اولین خرید نیم فصل ذوب آهن رسمی می شود

 هادى محمدى توانسته در میان ستاره هاى پرشمار سپاهان جایگاه ثابتى براى خودش دست و پا کند.
فصل که شروع شد نیلسون جونیور و محمد دانشگر دو مدافع ثابت قلب خط دفاعى سپاهان بودند، اما رفته 

رفته شرایط با توجه به روزهاى سختى که سپاهان در فاز دفاعى تجربه مى کرد، متفاوت شد.
اضافه شدن سیاوش یزدانى به ترکیب اصلى، بردن محمد قربانى به قلب خط دفاعى و در همین بین 
خداحافظى با نیلسون جونیور که به شدت از سوى سایر بازیکنان در اردوى سپاهان تحت فشار بود، اقداماتى 

از سوى مورایس بود تا شرایط را در این بخش بهبود ببخشد.
هیچ کدام از این اقدامات موثر واقع نشد، اما حالا چند مسابقه اى مى شود که مورایس هادى محمدى را به 
عنوان بازیکن ثابت در نظر گرفته و سپاهان طى این مدت توانسته حتى در بازى هاى سختى نظیر نیروى 
هوایى عراق، فولاد و مس رفسنجان سربلند از بازى خارج شود. اگرچه آنها همچنان گاهى در خط دفاعى 
غفلت هایى دارند که سبب مى شود کلین شیت هاى نیازمند با وجود تسلطى که سپاهان بر حریف دارد، بیشتر 

از 4 نشده باشد.
یکى از خریدهاى جدید مورایس به شمار مى رفت و خودش هم به خوبى محمدى 

از این موضوع آگاه بود که کار بسیار سختى براى حضور در ترکیب 
اصلى دارد، اما این روزها حالا به ستون اصلى خط دفاعى در کنار 

قربانى تبدیل شده  و چه کسى مى تواند از این محمد 
تیم پرستاره اى مثل سپاهان خوشحال اتفاق در 

نباشد.

تیم بسکتبال «ذوب آهن اصفهان» از سد تیم پالایش نفت آبادان گذشت و صدرنشین لیگ برتر شد.
ذوب آهن در چارچوب هفته دهم لیگ برتر بسکتبال کشور در ورزشگاه ملت اصفهان به مصاف تیم پالایش 
نفت آبادان رفت و سرانجام در یک دیدار دیدنى و با حضور هواداران پُرشمار ذوب آهن توانست تیم آبادانى 
را با شکست 79 بر 63 بدرقه کند و با توجه به تعویق بازى «شهردارى گرگان» با «آوارتا سارى» صدرنشین 

لیگ برتر شد.
این دیدار با شروع طوفانى هر 2 تیم آغاز شد ولى ذوبى ها توانستند رفته رفته به کمک تشویق بى امان 
هواداران از سرعت تیم آبادانى بکاهند،در کوارتر دوم، سبزپوشان عملکرد بهترى داشتند و هر چند در بیشتر 
زمان هاى این کوارتر بازى بصورت پایاپاى پیش رفت ولى در نهایت این سبزپوشان بودند که با برترى به 

رختکن رفتند.
ذوبى ها در کوارترهاى سوم و چهارم جنگنده وارد میدان شدند و در نهایت این دیدار با نتیجه 79 بر 63 به 

سود تیم اصفهانى به پایان رسید.
 در پایان هفته دهم لیگ برتر بسکتبال کشور ذوب آهن اصفهان با 10 بازى و 19 امتیاز و 793 گل زده و 
تفاضل 67 گل در رده نخست جدول رده بندى قرار گرفت و «پالایش نفت آبادان» با 15 امتیاز در رده پنجم 

جدول قرار گرفت.

ذوب آهن صدرنشین لیگ 
برتر بسکتبال شد

خوشحال ترین
 بازیکن این روزهای سپاهان

شوک نیمار به تیم ملی برزیل
نیمار کوپا آمریکا 2024 را از دست داد؛ این تیتر نشریه گلوبول برزیل از آخرین وضعیت مصدومیت کاپیتان تیم ملى 
برزیل و ستاره الهلال است. پزشک تیم ملى برزیل مى گوید که هنوز صحبت کردن درباره بازگشت ستاره برزیلى 
به میادین زود است و به احتمال زیاد او براى مسابقات ابتداى فصل 2024 اروپا آماده بازى خواهد بود. کاپیتان تیم 
ملى برزیل با دستمزد سالیانه 100 میلیون یورو در الهلال عربستان معادل ارزش کل لیگ برتر فوتبال ایران جزو 
5 فوتبالیست پردرآمد کنونى دنیا به شمار مى آید. مسابقات کوپا آمریکا 2024 قرار است در تاریخ 31 خرداد 1403

به میزبانى آمریکا آغاز شود. 

رایزنی برای مبادله پنهانی بزرگ 
جابجایى بازیکن بین پرسپولیس و سپاهان اصفهان مى تواند تبدیل به بزرگترین نقل و انتقال زمستان لیگ بیست 
و سوم شود. گل محمدى براى حفظ تمرکز در تیمش خواستار پیگیرى مخفیانه وضعیت عیسى آل کثیر مهاجمى 
که ابتداى فصل از پرسپولیس به سپاهان رفت، شده است تا شرایط را براى جذب بازیکن از زردپوشان اصفهانى 
بررسى کنند سرمربى سرخ ها زمزمه هاى پیشنهاد مخفیانه سپاهانى ها به گئورگى گولسیانى را نیز شنیده است اما 

فعلاً هیچ واکنشى به آن نداشته تا شرایط را براى نقل و انتقالات نیم فصل بررسى کند. 

انتقاد از برانکو در عمان بالا گرفت
سقوط تیم ملى عمان به رتبه دهم تیم هاى آسیایى، یک بار دیگر برانکو ایوانکوویچ را زیر تیغ انتقادات قرار داد. 
این انتقادها پس از اینکه برانکو اعلام کرد هیچ قولى براى مسابقات جام ملت هاى آسیا نمى دهد، شدت گرفت و 
منتقدان این سوال را مطرح کردند که برانکو که قولى نمى دهد، چرا درخواست توقف مسابقات داخلى را مطرح کرد 
تا شاگردانش را براى جام ملت ها آماده کند.  لازم به ذکر است که تیم ملى عمان در مرحله گروهى جام ملت هاى 

آسیا باید با تیم هاى عربستان، قرقیزستان و تایلند رقابت کند.
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م گرفته 
 به شمار

آورترین 
هم از آن 
ر مجرد، 
27 امتیاز 
ته است. 

ورزشورزش

ملى پوش سابق
است. بازیکن ای

1مى آید در 31 ست
بازیکن این لیگ
خود کرده است
دیگربازیکن ایر
در دفاع، دومین

فصل رسماً به ذوب آهن خواهد پیوست. محمدرضا حسینى، 
یى پوشان جدا شد و سپس بدون عقد قرارداد رسمى به 

 محمد ربیعى دنبال کند. این بازیکن که در یک برنامه 
د که در نیم فصل دوم به جمع بازیکنان ذوب آهن 
 خوبى را هم پشت سر مى گذارد، توپ بزند. حسینى 
 من یک سال دیگر با سپاهان قرارداد داشتم و با 

ه ادامه همکارى با من نیست و من هم پذیرفتم. 

ی  ذوب آهن رسمی می شود

سپاهان – آلومینیوم اراك؛ امروز در نقش جهان

طوفان زرد  آلومینیوم طوفان زرد  آلومینیوم 
را هم خم می کند؟را هم خم می کند؟

 طى هفته هاى اخیر

شاگران سپاهان از 
اول تیم به شمار 
عارهاى تماشاگران 
کار سپاهان بیش از 

اما سایر بازیکنان  ت،
. احمدزاده به دلیل 
ن دریافت کرد، شاید 
ىتیمش محروم. 

ه اى مقابل سپاهان 
 شاگردان محمود 
هدایت تیم کنار  ز
ى سپاهان نشود. 
 مورایسمقابل 
ینگر راست یا 
ــدا وارد میدان

عنوان بازیکن ثابت در نظر گرفته و سپاهان طى این مدت توانسته حتى در بازى هاى سختى نظیر نیروى 
همچنان گاهىدر خط دفاعى هوایىعراق، فولاد و مسرفسنجانسربلند از بازى خارجشود. اگرچه آنها

غفلت هایى دارند که سبب مى شود کلین شیت هاىنیازمند با وجود تسلطى که سپاهانبر حریف دارد، بیشتر 
4از 4 نشده باشد.

یکى از خریدهاى جدید مورایس به شمار مى رفت و خودش هم به خوبى محمدى 
از این موضوع آگاه بود که کار بسیار سختى براى حضور در ترکیب 
اصلى دارد، اما این روزها حالا به ستون اصلى خط دفاعى در کنار 

قربانى تبدیل شده  و چه کسىمى تواند از این محمد 
تیم پرستاره اى مثل سپاهان خوشحال اتفاق در 

نباشد.

عملکرد فوق العاده سپاهان در بخش تهاجمى نگاه ها را از دروازه این 
تیم برداشته است.تیم فوتبال سپاهان اصفهان در پایان هفته سیزدهم 
رقابت هاى لیگ برتر فوتبال ایران در حالى با یک امتیاز کمتر از استقلال 
در رده دوم جدول ایستاده که علاوه بر کسر چهار امتیاز انضباطى، یک 
دیدار عقب افتاده نیز دارد.شاگردان مورایس در دوازه بازى گذشته با ثبت 
32 گل آمار گلزنى ایده آلى داشته اند به طورى که با دومین خط حمله برتر 
لیگ دوازده گل فاصله دارند.ثبت شانزده گل در چهار مسابقه اخیر توسط 
این تیم باعث شده تا نگاه ها به خط حمله قدرتمند و آمار گلزنى بالاى این 
تیم معطوف شود و این در حالى است که سپاهان درون دروازه هم نمایش 
قابل قبولى داشته و آنها با دریافت ده گل خورده، چهارمین خط دفاعى 

لیگ را در اختیار دارند.
پیام نیازمند که در این فصل از رقابت ها براى سپاهان به میدان رفته و 
حاصل عملکردش تا به اینجا با صدرنشینى سپاهان همراه شده، دو گلر 
دیگر را در کنار خود دارد. نیما میرزازاد که سابقه بازى در نساجى را هم در 
کارنامه دارد و گلر ذخیره اى مطمئن براى سنگربان ملى پوش تیمش بوده 
و البته محمدصادق صالحى، گلر 19 ساله اى که امید طلایى پوشان براى 
سال هاى آینده به شمار مى رود. در فاصله دو هفته تا پایان نیم فصل، سپاهان 
سه مسابقه براى تکمیل بازى هاى خود دارد و باید دید آیا عملکرد نیازمند 
و شاید در صورت لزوم، دو گلر دیگر، مى تواند صدرنشینى لیگ در نیمه راه 

را براى آنها به همراه داشته باشد؟

مهدى تارتار بعد از پیروزى پرگل مقابل مس رفسنجان، تیمش را آماده 
بازى حساس فردا دوشنبه با تراکتور مى کند.تیم مهدى تارتار این فصل 
سورپرایز لیگ برتر بوده و حالا در فاصله دو هفته تا پایان نیم فصل در 
جایگاه چهارم جدول قرار دارد. ملوان این هفته در شرایطى به مصاف 
تراکتور خواهد رفت که اگر در این بازى خانگى به سه امتیاز و برد برسد، یک 
رده دیگر هم بالا خواهد آمد.نکته جالب براى تارتار این است که تیم او حالا 
توانسته بالاتر از پرسپولیس در جدول قرار بگیرد و براى تثبیت این رتبه باید 
دو بازى حساس مقابل آلومینیوم و تراکتور را هم با پیروزى پشت سر بگذارد 
تا بتواند نیم فصل را حداقل در جایگاه چهارم به پایان برساند که بهترین 
رتبه تاریخ فوتبال ملوان محسوب مى شود.تارتار که دو بار با گسترش فولاد 
و ذوب آهن توانسته بود قهرمانى را از تیم سابقش، پرسپولیس، بگیرد، این 
فصل هم مقابل این تیم نمایشى سزاوارانه داشت و شاید اگر بدشانسى 
نبود، مى توانست سه امتیاز را از یک مدعى دیگر هم بگیرد.براى سرمربیان 
پرسپولیسى و استقلالى، قرارگیرى بالاتر از تیم سابق خود اهمیت بسیار 
زیادى دارد و این فصل تارتار توانسته برخلاف سایرین این دستاورد ویژه 
را به نام خود ثبت کند.جالب است بدانید ملوان تاکنون در جدول از رتبه 
هفتم بالاتر نیامده بود اما حالا فرصت این را دارد تا یک رتبه تاریخى را 

براى خود ثبت کند.

ما سه نفر هم
 سپاهانی هستیم!

ملوان  در آستانه کسب 
بهترین رتبه تاریخ خود
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 هلدینگ پتروپالایش اصفهان موفق به کسب جایزه 3 ستاره سرآمدى مدیریت دانش 
در کشور شد.

هلدینگ پترو پالایش اصفهان به دلیل استفاده از تکنولوژى هاى بروز نسل سوم 
مدیریت دانش و ایجاد زیرساخت و بستر مناسب براى اجراى طرح هاى بهبود در آذرماه 
امسال با کسب بالاترین امتیاز موفق به دریافت  جایزه 3 ستاره سرآمدى مدیریت دانش 

KME Awardدر کشور شد.

رئیس مدیریت دانش هلدینگ پترو پالایش اصفهان خبر داد: در آذر ماه امسال هلدینگ 
پترو پالایش اصفهان موفق به کسب بالاترین رتبه بین سازمان هاى مطرح کشور 
و دریافت تقدیرنامه 3 ستاره در جایزه سرآمدى مدیریت دانشKME Award براى 

نخستین بار در هلدینگ پترو پالایش اصفهان شد.
مسعود قهرمانى، در گفتگو با روابط عمومى و امور بین الملل هلدینگ پترو پالایش 

اصفهان با اشاره به اینکه قطعا حمایت هاى بى دریغ مدیر عامل  پترو پالایش اصفهان 
در زمینه مدیریت دانش در کسب این جایزه موثر بوده است افزود: در گذشته فرآیند 
مدیریت دانش در پالایشگاه اصفهان به عنوان یک فعالیت ذیل واحد مهندسى

 سیستم ها و بهره ورى انجام مى گرفت ، اما با ورود آقاى دکتر محسن قدیرى به پترو 
پالایش اصفهان و با حمایت هاى خوب ایشان واحد مدیریت دانش ساختارمند شد و 

اکنون به صورت یک واحد مستقل فعالیت دارد .
به گزارش روابط عمومى و امور بین الملل پترو پالایش اصفهان، وى از عوامل مهم 
درکسب تقدیرنامه 3 ستاره جایزه سرآمدى مدیریت دانش کشور توسط پترو پالایش 
اصفهان را وجود تکنولوژى هاى به روز در زیر ساخت مدیریت دانش،پیاده سازى 

فرهنگ سازمان مدل آدکار و پیاده سازى نظام انگیزشى مناسب عنوان کرد .
وى با اشاره به اینکه پارامترهاى سنجش این جایزه بر عهده ارزیابان و متخصصین 
داخلى و بین المللى بود افزود:جایزه سرآمدى مدیریت دانشKME Award، جزو جوایز 
مطرح کشور در زمینه مدیریت دانش برگزار میشود ؛ البته چند سالى است که ”جایزه 
میگ“ که معتبرترین رویداد مدیریت دانش در کشورست برگزارنمى شود و در همین 
راستا امسال جایزه سرآمدى مدیریت دانش با استقبال خوب،شرکتها، نهادهاى دولتى 

و خصوصى  پاییز امسال در تهران برگزار شد.
رئیس مدیریت دانش اداره پژوهش و فناورى هلدینگ پترو پالایش اصفهان، اضافه 
نمود آیتم هاى بررسى شده در این جایزه از 3 منظر شامل رهبرى و استراتژى ،اجرا و 
پیاده سازى تکنیک هاى مدیریت دانش،نتایج کمى و کیفى استقرار مدیریت دانش 

مورد ارزیابى قرار گرفت .
قهرمانى تاکید کرد: هر یک از این آیتم ها  امتیازاتى داشت که در مجموع پالایشگاه 

اصفهان موفق به کسب بالاترین رتبه گردید.

تحقق مدیریت دانش در پتروپالایش اصفهان
مراسم استقبال از پیکر مطهر یکى از شهداى 
گمنام دوران دفاع مقدس به همراه یادواره 
شهداى فولادسازى و شهید مهندس محمدجواد 
تندگویان در ایام سوگوارى شهادت دخت گرامى 
پیامبر اسلام(ص) در مسجد الغدیر ذوب آهن 
اصفهان توسط شوراى فرهنگى و با محوریت 
حوزه مقاومت بسیج کارگرى شهید تندگویان 

برگزار شد.
در این مراسم معنوى و با شکوه که جمعى از 
مدیران و کارکنان در آن حضور داشتند ، به 
مناسبت آخرین روزهاى ایام فاطمیه(س) و 
شهادت بانوى بزرگ اسلام حضرت فاطمه 
زهرا(س) و همچنین به یاد تمامى شهداى اسلام 
و کارخانه و شهید گمنامى که میهمان مراسم بود  

عزادارى و مرثیه سرایى صورت گرفت. 
در این برنامه که با حضور آیت ا... رهبر مسئول 
هماهنگى تبلیغات اسلامى همراه بود ؛ سردار 
رحیم لیالى مسئول قرار گاه جهاد تبیین وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعى و از همرزمان سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانى در سخنانى به تشریح 
جایگاه و مقام سربازان و مجاهدان اسلام 
و شهداى گرانقدر ادوار تاریخ در آیات قرآنى 

پرداخت. 
شایان ذکر است که شهید گمنام تشییع شده 
در مراسم مذکور در اواخر سال 1362 در جزیره 
مجنون و منطقه عملیاتى خیبر به شهادت 
رسیده بود. همچنین شهید مهندس محمد 
جواد تندگویان که نام حوزه مقاومت بسیج ذوب 
آهن اصفهان به نام ایشان مزین است، وزیر 
نفت جمهورى اسلامى ایران بود که در روزهاى 
آغازین جنگ تحمیلى در مهرماه 1359 در منطقه 
آبادان به دست دشمن بعثى عراق به اسارت درآمد 

و بعد از شکنجه هاى فراوان به شهادت رسید.

استقبال از پیکر مطهر 
کمبود پزشک،  مشکلشهید گمنام در ذوب آهن 

 مراکز درمانی تامین اجتماعی اصفهان

مدیر درمان تامین اجتماعى اصفهان گفت: 
با کمبود کادر درمان متخصص روبه رو 

هستیم.
مدیر درمان تامین اجتماعى اصفهان افزود: 
با وجود آنکه کار هاى خوب زیادى در بستر 
درمان بیمه شدگان انجام شده است، اما 
مشکلاتى وجود دارد از جمله اینکه به دلایل 
مختلف نمى توانیم نیروى متخصص پزشک 

جذب کنیم.
دکتر رجالى افزود: وزارت بهداشت تقریباً 
90 درصد حوزه تخصصى خود را با نیرو هاى 
اجبارى طرح پر مى کند، ولى ما هیچ 
وسیله اى براى اجراى این کار نداریم و با 
نمایندگان مجلس صحبت کرده ایم که در 
حال حاضر 15 درصد درمان کشور به عهده 
ماست و بایستى به این نسبت نیرو هاى 
طرحى را به ما اختصاص بدهند تا بتوان 

معضل موجود را تا اندازه اى برطرف کنیم.
وى با بیان اینکه از سال گذشته حداقل 40
متخصص به سیستم تزریق کرده ایم و مقرر 
شده تا یک روز در هفته شهرستان هاى 
اطراف و راه دور را نیز پوشش دهیم، ادامه 

داد: این در حالى است که در استان نسبت 
به 10 سال پیش تعداد متخصصان باید سه 
برابر مى شد، ولى متاسفانه این تعداد به نصف 

تقلیل یافته است.
مدیر درمان تامین اجتماعى اصفهان گفت: 
در سال 89 با دو هزار متخصص در استان 
قرارداد داشته ایم، ولى اکنون این رقم به 990

نفر رسیده است.
وى ادامه داد: حدود 140 نیروى پرستار 
گرفته ایم تا بخشى از نیروى تخصصى 

بیمارستان ها تامین شود.
دکتررجالى افزود: در حوزه سرپایى در 18 ماه 
اخیر تعداد ویزیت سرپایى از 8 میلیون به 10
میلیون نفر رسیده است، ولى متقاضیان حدود 

25 میلیون نفر هستند.
وى گفت: بخش جراحى قلب را با وجود 
کمبود نقدینگى در مدت 8 ماه ساختیم 
و در حال حاضر 220 عمل جراحى قلب 
در بیمارستان شریعتى انجام شد و 
امیدواریم زمانى برسد بیمه شده تامین 
اجتماعى بیرون از سازمان عمل 

نکنند.

ساسان اکبرزاده

 در آستانه شب یلدا، خبرنگاران در تورى نیم روزه، 
از هفت پروژه مشارکتى شهردارى اصفهان شامل: 
هتل نیمه ساخته جهان نما، مجموعه ورزشى درمانى 
سلامت ایرانیان، مجموعه مسکونى گل نرگس، 
مجموعه تجارى ادارى و پارکینگ غدیر، مجموعه 
فرهنگى ادارى مهستان، مجموعه تجارى ادارى 
و پارکینگ حرم حضرت زینب(س) با نام ماهان و 
مجموعه مسکونى چیترا بازدید کردند و با توضیحات 
مسئولان مربوطه در جریان روند این فعالیت ها، نحوه 

مشارکت و ... قرار گرفتند.
 مشاور شهردار و مدیرعامل سازمان سرمایه گذارى و 
مشارکت هاى مردمى شهردارى اصفهان در جریان 
بازدید از پروژه هاى مشارکتى، یکى از وظایف سازمان 
سرمایه گذارى و مشارکت هاى مردمى شهردارى 
اصفهان را پروژه هایى خواند که تامین بودجه آن 
براى شهردارى میسر نیست تا بتواند منابع مالى 
اینگونه پروژه ها را با سرمایه گذارى بخش خصوصى 

تامین کند.
مسعود حیدرى افزود: اصولاً ما در سازمان 
سرمایه گذارى و مشارکت هاى مردمى شهردارى 
اصفهان چند دسته پروژه مشارکتى از جمله: 
پروژه هاى ساختمانى، غیر ساختمانى و پروژه هایى 

در راستاى کاهش آلایندگى داریم.
 وى ادامه داد:  در هفت ماه گذشته ما 130 پروژه 
مشارکتى را در سطح شهر شناسایى و آنها را براى 
اجرا اولویت بندى کردیم. این در حالى است که از 
خرداد ماه تا پایان سال گذشته، 80 پروژه فراخوان شد 
و تا پایان امسال 20 پروژه دیگر به آن اضافه مى شود.

مدیرعامل سازمان سرمایه گذارى و مشارکت هاى 
مردمى شهردارى اصفهان با بیان اینکه 
سرمایه گذاران بخش خصوصى به نوعى شریک 
شهردارى در پروژه هاى مختلف هستند گفت: 
بازسازى هتل جهان نما که در قسمتى از مجموعه 
جهان نما در مرکز شهر اصفهان قرار دارد امروز با 
مشارکت سرمایه گذار بخش خصوصى 15 درصد 

پیشرفت فیزیکى دارد.
حیدرى مى گوید: هتل جهان نما که امروز یک پروژه 
مشارکتى است، هتل پنج ستاره با استانداردهاى 
جهانى به اجرا در خواهد آمد که سهم سرمایه گذار در 
آن 75 درصد و سهم شهردارى اصفهان 25 درصد 
است و با اجراى این هتل، مرکز شهر از نماى بسیار 
زیبایى برخوردار خواهد شد که البته پیش بینى 
مى شود با هزینه افزون بر 3700 میلیارد تومان در 
طى سه سال به بهره بردارى برسد ولى ممکن است 
بهره بردارى آن با توجه به فعالیت مستمر بخش 

خصوصى، زودتر از موعد مقرر نیز صورت پذیرد. 
این در حالى است که دو هتل دیگر، یکى با کمک 
بخش خصوصى در خیابان گلدسته و یکى مشارکتى 

ساخته مى شود. 
مدیر عامل سازمان سرمایه گذارى و مشارکت هاى 
مردمى شهردارى اصفهان مى گوید: شهردارى 
اصفهان براى جذب سرمایه گذار در انجام پروژه هاى 
مختلف تشویقاتى چون صدور پروانه، اختصاص 
زمین، آماده کردن سند و ... را مد نظر داشته و در 
حقیقت ما کارت طلایى براى سرمایه گذار اختصاص 

مى دهیم.
در ادامه خبرنگاران، مجموعه ورزشى درمانى سلامت 

ایرانیان را مورد بازدید قرار دادند.
به گفته مسئولان، این مجموعه در زمینى به مساحت 
هزار متر مربع با مشارکت شهردارى اصفهان احداث 
شد که 50 درصد این مجموعه باشگاه ورزشى و 50
درصد بقیه به حرکات اصلاحى و فیزیوتراپى و آب 
درمانى اختصاص دارد و براى احداث این مجموعه 10

میلیارد تومان هزینه شده و روزانه 500 نفر مى توانند از 
این مجموعه استفاده کنند. این در حالى است که یک 
سوم این مجموعه به سرمایه گذار بخش خصوصى و 
دو سوم آن متعلق به شهردارى اصفهان است و همه 

مردم شهر اصفهان مى توانند از آن استفاده کنند.
مشاور شهردار و مدیرعامل سازمان سرمایه گذارى 
و مشارکت هاى مردمى شهردارى اصفهان گفت: ما 
اخیراً به سوى پروژه هاى مشارکتى سه جانبه پزشکى 
درمانى، سرمایه گذار و شهردارى رفته ایم و در ناژوان 
نیز 18 پروژه تفریحى ورزشى را نیز انجام خواهیم داد.

وى اظهار داشت: مجموعه ورزشى درمانى سلامت 
ایرانیان، تخصصى ترین مرکز آب درمانى در کشور 

به شمار مى رود. 
مجموعه مسکونى گل نرگس در منطقه پنج 
شهردارى اصفهان پروژه بعدى مورد بازدید 
خبرنگاران بود که مدیرعامل سازمان سرمایه گذارى 
و مشارکت هاى مردمى شهردارى اصفهان مى گوید: 

شرکت هایى که در این پروژه حضور دارند از 
شرکت هاى بزرگ بوده و این مجموعه على رغم 

اینکه کامل شده، اما قابل بهره بردارى نیست.
مجموعه تجارى ادارى و پارکینگ غدیر نیز ایستگاه 
بازدید بعدى خبرنگاران بود که مشاور شهردار در 
خصوص این پروژه مشارکتى گفت: مجموعه تجارى 
ادارى غدیر در دوهزار متر زمین با سه هزار متر 
مساحت احداث شده، که سهم شهردارى از این 
مجموعه 55 درصد و سرمایه گذار 45 درصد بوده 
و مجموعه تاکنون 50 درصد پیشرفت فیزیکى دارد 
و داراى چهار طبقه پارکینگ با ظرفیت 260 خودرو 

مى باشد.
حیدرى افزود: در این مجموعه از معمارى جدید و 
استانداردهاى روز بهره گیرى شده و پارکینگ آن 
تا سه ماه آینده و کل مجموعه تا شش ماه آینده به 

بهره بردارى خواهد 
رسید.

خبرنگاران در ادامه 
فرهنگى  مجموعه 
ادارى مهستان در 
منطقه شهردارى 10
در محله اطشاران را 

بازدید کردند.
مدیر عامل سازمان 
گذارى  سرمایه 
مشارکت هاى  و 

مردمى شهردارى اصفهان درباره مجموعه فرهنگى 
ادارى هم به خبرنگاران گفت: اقدامات فرهنگى 
در محله هاى کم برخوردار همواره مد نظر ما بوده 
و ضرورت ایجاد مجموعه فرهنگى ادارى مهستان 
در این منطقه احساس مى شد که این مجموعه با 
مشارکت بخش خصوصى در زمینى به مساحت 3500
متر بنا شده و ارزش ریالى امروز آن 150 هزار میلیارد 

تومان مى باشد. ولى ما به دنبال سودآورى نیستیم.
حیدرى با بیان اینکه این گونه مجموعه ها از 

پروژه هاى محرك شهردارى است افزود: پروژه در 
مجاورت شهرك سلامت بوده و این بسیار مهم است. 
وى ادامه داد: مجموعه فرهنگى ادارى مهستان 
داراى 50 واحد تجارى، 20 واحد ادارى، فرهنگسرا و 
پارکینگ است و پروژه زمانبر مى باشد و امیدواریم در 

سال 1403 به بهره بردارى برسد.
سپس مجموعه تجارى ادارى و پارکینگ حرم زینبیه 

در منطقه 14 مورد بازدید خبرنگاران قرار گرفت.
مشاور شهردار و مدیرعامل سازمان سرمایه گذارى 
و مشارکت هاى مردمى شهردارى اصفهان درصد 
سهم شهردارى اصفهان در این پروژه را 64 درصد 
و سرمایه گذار بخش خصوصى را 36 درصد اعلام 
کرد و گفت: ارزش ریالى پروژه امروز 350 میلیارد 
تومان است. حیدرى افزود: مساحت این مجموعه 12
هزار متر مربع مى باشد و به زودى ما در این منطقه 
پروژه هایپر مارکت 
را کلنگ زنى کرده و 
سعى داریم مجتمع 
مسکونى را تا پایان 

سال انجام دهیم.
وى بر حمایت 
سرمایه گذاران در 
مناطق کم برخوردار 
تاکید کرد و اظهار 
امیدوارى کرد سال 
آینده سرمایه گذارى 

بیشترى در این منطقه انجام شود.
آخرین مرحله بازدید خبرنگاران که حدود پنج ساعت 
به طول انجامید مجتمع مسکونى چیترا در منطقه 
هفت بود. ارزش ریالى این مجتمع مسکونى امروز 
150 میلیارد تومان است که در هفت طبقه با 132
واحد بوده که هفت واحد تجارى دارد و در بافتى قرار 

دارد که براى اقشار کم درآمد دست یافتنى است.
یکى از مسئولان ساخت این پروژه معتقد است: مزیت 
این پروژه، ساخت آن به روش صنعتى است که البته 

با حمایت شهردارى بوده است.
این مسئول مى گوید: مشابه این پروژه را مى توان 
در نیاوران تهران یا عباس آباد اصفهان از نظر روش 

ساخت پیدا کرد.
مدیرعامل سازمان سرمایه گذارى و مشارکت هاى 
مردمى شهردارى اصفهان هم گفت: مجتمع 
مسکونى چیترا پروژه اى است که از کیفیت بسیار 

خوبى برخوردار است.
مدیر برنامه ریزى سازمان سرمایه گذارى و 
مشارکت هاى مردمى شهردارى اصفهان هم در جمع 
خبرنگاران حاضر شد و توضیحاتى در مورد پروژه هاى 
مختلف داد و گفت: فعالیت هاى سرمایه گذارى در 
راستاى تامین مالى پروژه ها و ایجاد درآمد پایدار 

است.
سعید جعفرى هرندى با بیان اینکه منابع درآمد 
شهردارى تنوع نداشته و درآمدها پایین است گفت: 
ما براى تامین درآمد پایدار از ابزار نوین استفاده 

نکرده ایم در حالى که هزینه ها افزایش یافته است.
وى ادامه داد: براى ایجاد سرزندگى و رونق در شهر، 
ما براى سرمایه گذاران بخش خصوصى فرش قرمز 

پهن مى کنیم.
مدیر برنامه ریزى سازمان سرمایه گذارى و 
مشارکت هاى مردمى شهردارى اصفهان از راه اندازى 
بازار موتور سیکلت در خیابان سروش تا پایان سال 
جارى خبر داد و گفت: ما بیشترین پروژه هاى 

مشارکتى را در مناطق دو و هشت داریم.
جعفرى هرندى در خصوص پروژه هاى انجام شده 
و در حال انجام در شهردارى اصفهان به صورت 
مشارکتى اطلاعات بسیار خوبى در اختیار خبرنگاران 

قرار داد.
طى این بازدید، مدیران پروژه هاى بازدید 
شده هر کدام به صورت مجزا در خصوص 
پروژه مربوطه مسائل و مشکلات و نحوه 
همکارى به صورت مشارکتى با شهردارى را 

برشمردند.

 در تور بازدید خبرنگاران از پروژه هاى شهردارى عنوان شد؛

 سرمایه گذاران بخش خصوصی شریک شهرداری 
در پروژه های مختلف  هستند

7 میلیون متر مربع فضاى گرمایشى در استان اصفهان بهینه سازى شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با اشاره به اجراى طرح ملى بهینه سازى 
موتورخانه ها از سوى شرکت ملى گاز ایران گفت: استان اصفهان با بهینه سازى بیش 
از 14 هزار واحد موتورخانه با مساحت گرمایشى بیش از 7 میلیون متر مربع، پیشتاز 
بهینه سازى در کشور بوده که بطور متوسط منجر به کاهش 25 درصدى مصرف گاز 

شده است.
ابوالقاسم عسگرى افزود: با اجراى طرح بهینه سازى سیستم هاى گرمایشى در استان 
تاکنون حدود 13300 واحد موتورخانه در قالب طرح ملى بهینه سازى موتورخانه ها و 

در حدود 700 واحد موتورخانه نیز در قالب تفاهم نامه وزارت نفت و آموزش و پرورش 
بهنیه سازى شده است که در این میان بهینه سازى 28 بیمارستان و کلینیک، 101
اشتراك دانشگاهى و آموزشى و 22 هتل و محل گردشگرى و... جزء مشترکان بهینه 

شده هستند. 
طرح بهینه سازى موتورخانه ها از سوى شرکت ملى گاز ایران در حال اجرا است و 
هموطنان مى توانند براى بهینه سازى موتورخانه هاى قدیمى ساختمان هاى خود در 
سایت شرکت ملى گاز ایران به آدرس gov.nigc.ir ثبت نام و از مزایاى این طرح 

به صورت رایگان استفاده کنند.

بهینه سازى فضاى گرمایشى در استان اصفهان


